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 «Моя задача – сумлінно 
виконувати свої обов’язки. 
Люблю тебе, моя мамо. Хочу, 
щоб ти дочекалася мене. Тож, 
живи», — останнє повідомлення 
хворій мамі написав Микола 
Ірзайкін. Він помер через вісім 
днів після мобілізації

 Його раптова смерть стала 
горем для родини та друзів, а 
ще викликала велику дискусію 
серед тернополян. Головні 
питання: чому військово-
лікарська комісія визнала 
його здоровим і що сталося у 
навчальному центрі? Читайте 
далі

МИКОЛІ БУЛО 35

с. 5

ПОМЕР ЧЕРЕЗ ВІСІМ ДНІВ ПІСЛЯ МОБІЛІЗАЦІЇ
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ДОВІДКОВА ІНФОРМАЦІЯГАРЯЧА ЛІНІЯ «20 ХВИЛИН»
Редакція «RIA плюс» та «20 хвилин» 43-00-50

Аварійна газу 104, 51-51-26

Аварійна водоканалу (диспетчер) 51-97-58,   

(050) 437-43-53

Аварійна тепломереж  25-48-10

Аварійна електромереж 52-24-66

Гаряча лінія Тернопільської міської ради 

у робочі дні, з 9.00 до 18.00 

067-009-15-40

Довідкова залізничного вокзалу  47-22-46

Довідкова автовокзалу: АС на Живова -  

23-63-56, АС-2 на Білогірській -      52-79-29

Цілодобова стоматологічна служба 52-06-09

Чергова аптека     24-22-70, 26-93-88

Управління Держпродспоживслужби 52-01-45

Управління транспортних мереж 52-15-14

Муніципальна інспекція 073-015-1481 (Viber)

Регіональний сервісний центр МВС 51-91-40

Сьогодні на гарячій лінії «20 хвилин» 

ч е р г у є  ж у р н а л і с т  Ю л і я  І н оз е м ц е в а .  

Зі своїми запитаннями та інформацією ви мо-

жете звернутися за телефоном 43-00-50, 43-00-

56 або надіслати їх нам на електронну адресу 

20hvylyn@gmail.com.

МІСТО

НА АРЕШТОВАНІЙ МОГИЛІ 
СВАРИЛИСЯ ТА ПРОВОДИЛИ РОБОТИ
Конфлікт   На території «Пантеону 
Героїв» знову виник конфлікт. 
Тернополянки зафіксували, як батьки 
загиблого Віталія Стадника увечері 7 лютого 
поралися на арештованій могилі сина

ня. Мова йде про частину першу 
статті 297 ККУ (Наруга над моги-
лою, іншим місцем поховання).  

За даними державних реєстрів 
судових рішень, другого листо-

пада 2023 року у Збаразькому 
районному суді задовольнили 
клопотання прокурора Терно-
пільської окружної прокурату-
ри та наклали арешт на майно. 
Мова йде про частину земельної 
ділянки, де похований Віталій 
Стадник, а також вісім гранітних 
плит, що демонтували з могили.

Тернопільська міська рада по-
дала апеляційну скаргу на ухвалу 
слідчого судді Збаразького район-
ного суду. Восьмого листопада 
2023 року Тернопільський апеля-
ційний суд розглянув матеріали 
справи та ухвалив передачу всіх 
документів, матеріалів кримі-
нального провадження до Вер-
ховного Суду України.

21 листопада 2023 року Вер-
ховний Суд України постано-
вив передати матеріали справи 
до Хмельницького апеляційного 
суду.

А 30 листопада 2023 року 
у Хмельницькому розглянули 
апеляційну скаргу від Терно-
пільської міської ради. Під час 
засідання представники Тер-
нопільської міськради прохали 
скасувати ухвалу слідчого судді 

За останні кілька місяців на могилі Віталія Стадника встановили дерев’яну огорожу, 
невеликий хрест та фото з табличкою

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077‑01‑80 

Конфлікт через облаштування 
«Пантеону Героїв» тягнеться від 
жовтня 2023 року. Саме тоді бать-
ки загиблого Віталія Стадника 
почали проводити перші роботи 
щодо облаштування могили сина 
за індивідуальним проєктом. Від 
власних джерел журналісти «RIA 
плюс» дізналися, що могилу пла-
нували оформлювати гранітом, 
а поверх встановити у масштабі 
один до одного статую загибло-
го захисника. Чоловік мав бути 
у формі, зі зброєю та квітами.

Рідні інших загиблих катего-
рично проти гранітних плит та 
постаментів у весь зріст, адже пе-
реконані, на кладовищі всі рівні. 
Родина Стадників довела справу 
до суду, де домоглася арешту мо-
гили сина.

Що робили 
у темряву 

Попри те, що могила Віталія 
Стадника арештована і проводи-
ти будь-які роботи там заборо-
нено, батьки вирішили приїхати 
пізно ввечері на кладовище та 
навести там лад. Про це свідчить 
відео, яке на власній сторінці 
у Фейсбук виклала тернополянка 
Дарця Веретюк.

А ось свідком ситуації стала 
тернополянка Галина Хорощак 
разом із мамою іншого загибло-
го. Сьомого лютого о 19.00 жінки 
помітили, як дві людини з ло-
патою, відрами, піском, гравієм 
пораються на могилі. Зі слів пані 
Галини, вони не влаштовували 
нічне чергування, а просто при-
йшли до своїх рідних.

— Я разом з іншою жінкою по-
бачила, що навколо однієї з мо-
гил наче проводять якісь роботи. 
Нас це зацікавило і ми підійш-
ли ближче. Біля могили Віталія 
Стадника поралися дві людини 
в робочому одязі. Як нам вдалося 
з’ясувати, це — Марія та Олег 
Стадники. Вони мали лопату та 
відра. Ми поцікавилися, що вони 
тут роблять, адже є рішення суду 
про арешт земельної ділянки, — 
каже пані Галина.

На відео Олег та Марія Стад-
ники запевняють жінок, що 
приїхали просто підсипати зем-
лю на могилу сина, де внаслідок 
демонтування плит утворилася 
яма. У своїх діях батьки загиблого 
не вбачають нічого протизакон-
ного.

— Плити з могили демонтува-
ли і залишили таку яму. Ми ще 
місяць потому просили Сергія 
Тлумацького (керівник СКП 
«Ритуальна служба» — ред.) за-

сипати цю яму землею, бо тут 
незабаром буде болото. Але він 
так нічого і не зробив, — кажуть 
батьки загиблого. — Ми знаємо 
про арешт, але він розповсю-
джується виключно на дії пана 
Тлумацького, щоб він на моги-
лі нашого сина не ставив той 
пам’ятник з піску.

Також родина Стадників за-
значила жінкам на кладовищі, 
їх цікавить виключно подальша 
доля могили сина. Якщо хтось 
бажає проводити якісь роботи 
на могилах інших загиблих чо-
ловіків, синів — нехай роблять, 
що хочуть.

— Хто ви є? Ну то йдіть до мо-
гил своїх чоловіків, дітей і там 
робіть. Це могила мого сина і 
я маю право приїхати в будь-
який момент, прибрати тут. Так 
пізно приїхали, бо ми — пра-
цюємо вдень. Ми маємо пра-
во засипати трохи землею, аби 
не бачити того варварства, яке 
зробили, — каже Марія Стадник.

Журналісти «RIA плюс» нама-
галися взяти коментар у Марії 
Стадник. Але слухавку жінка так 
і не підняла.

Галина Хорощак додає, доку-
ментували все на відео, аби потім 
мати докази, що це саме родина 
Стадників підсипала гравій чи 
пісок на могилі сина. Щоб потім 
не було звинувачень в бік інших 
людей.

Вирівняли територію 
могили 

Нагадаємо, у жовтні 2023 року 
після демонтажу гранітних плит 
на могилі Віталія Стадника лежав 
лише один невеликий дерев’яний 
хрест. Також з боків утворилися 
невеликі ями.

Восьмого лютого 2024 року 
журналісти «RIA плюс» відвідали 
Микулинецьке кладовище. Ми 
помітили, що на могилі встано-
вили невелику дерев’яну огоро-
жу, лампадки, вази з квітами та 
світлину загиблого з табличкою. 
Зверху батьки засипали земельну 
ділянку піском, а знизу — гра-
вієм.

Гранітні плити та будь-які 
пам’ятники на могилі відсутні.

Родина Стадників подала 
до суду після того, як 24 жовт-
ня 2023 року працівники СКП 
«Ритуальна служба» демонту-
вали встановлені гранітні пли-
ти на могилі їхнього загиблого 
сина. 25 жовтня керівництво 
спеціалізованого комунального 
підприємства «Ритуальна служ-
ба» отримали повідомлення від 
правоохоронних органів про від-
крите кримінальне проваджен-

На місце конфлікту 
на «Пантеоні 
Героїв» прийшов 
охоронець,  
а також викликали 
правоохоронців
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Загалом вже чотири місяці тривають судові процеси щодо 
облаштування «Пантеону Героїв»

Збаразького районного суду та 
зняти арешт із земельної ділянки. 
Засідання проводили в режимі 
відеоконференцзв’язку.

Ознайомившись з матеріалами 
справи, суддя відмовила Терно-
пільській міській раді в задово-
ленні апеляційної скарги. Тоб-
то, частина земельної ділянки, 
де похований Віталій Стадник, 
залишається арештованою на час 
проведення експертних дослі-
джень.  

Від тернополянки Дар-
ці Веретюк журналісти «RIA 
плюс» дізналися, що на-
прикінці лютого 2024 року  
у Тернопільському місь-
крайонному суді відбувати-
меться розгляд справи щодо  
«Пантеону Героїв». 

Тож, який пам’ятник стоятиме 
на могилі Віталія Стадника і коли 
саме — питання і досі залиша-
ється відкритим.
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Двоє 
тернопільських 
нардепів не 
голосували за 
законопроєкт, 
одна 
утрималася, 
а п’ятеро — 
підтримали

ПОСИЛЕННЯ МОБІЛІЗАЦІЇ — ЯК 
ГОЛОСУВАЛИ НАШІ НАРДЕПИ

ДІАНА ОЛІЙНИК, 067– 346‑52‑39, DIANA.
OLIJNYK@GMAIL.COM 

Результати поіменного голо-
сування про проєкт Закону про 
внесення змін до деяких зако-
нодавчих актів України щодо 
окремих питань проходження 
військової служби, мобілізації та 
військового обліку (№ 10449) — 
за основу, оприлюднили на сайті 
Верховної Ради.

Нагадаємо, «За» проголосувало 
243 депутати.

Проти: 12 
Утрималися: 45 
Не голосували: 29 
Всього: 329 
Законопроєкт готують на друге 

читання. До кінця лютого в пар-

ламенті обіцяють проголосувати, 
а у квітні закон запрацює.

Ось як голосували народні депу-
тати від Тернопільщини.

Фракція політичної партії «СЛУ-
ГА НАРОДУ» 

Богданець А. В. — Не голосував 
Василів І. В. — За 
Гевко В. Л. — За 
Калаур І. Р. — За 
Марченко Л. І. — Утрималася 
Депутатська група «ДОВІРА» 
Люшняк М. В. — За 
Депутатська група «Партія 

«За майбутнє» 
Чайківський І. А. — За 
Фракція політичної партії «ГО-

ЛОС» 
Шараськін А. А. — Не голосував 
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Андрій Богданець — округ №163, Тернопільська область
Ігор Василів — округ №164, Тернопільська область
Володимир Гевко — округ №167, Тернопільська область
Іван Калаур — Загальнодержавний багатомандатний округ
Микола Люшняк — округ №166, Тернопільська область
Людмила Марченко —  Загальнодержавний багатомандатний округ
Іван Чайківський — округ №165, Тернопільська область
Андрій Шараськін — Загальнодержавний багатомандатний округ

Довідка

Парламент  7 лютого Рада прийняла 
в першому читанні законопроєкт про 
посилення мобілізації. Результати 
голосування — у нашому матеріалі
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дитина може робити це самостійно.
За даними Міністерства охорони 

здоров’я України, вам потрібні 

паспорт та ідентифікаційний но-
мер. Якщо ж ви підписуєте декла-
рацію з педіатром, який буде об-
слуговувати вашу дитину, то також 
потрібне свідоцтво про її народ-

ження та документи (паспорт та 
код) одного з її батьків або опікунів.

Увага! Педіатр може обслуговува-
ти дітей до 18 років. Далі потрібно 
буде підписати декларацію з сімей-
ним лікарем або терапевтом.

Де знайти 
відділення

Зі слів Миколи Медвідя, не пла-
нують змінювати місце розташуван-
ня жодного з шести педіатричних 
відділень. Як і раніше, вони пра-
цюватимуть за такими адресами:

  відділення № 1 — вулиця 
Федьковича, 16 
  відділення № 2 — бульвар 
Данила Галицького, 28 

  відділення № 3 — вулиця 
Миру, 11 
  відділення № 4 — вулиця Ки-
ївська, 12 
  відділення № 5 — проспект 
Злуки, 57 
  відділенні № 6 — вулиця Пол-
ковника Морозенка, 7 

— Кожне відділення розташо-
ване у своєму мікрорайоні, люди 
звикли. Вони звертаються туди, 
де їм зручно, мають там деклара-
ції. Без змін залишається і графік 
роботи. Тобто, можна сказати, 
окрім поновлення декларацій, 
ніяких незручностей для паці-
єнтів не буде, — наголосив пан 
Медвідь.

БАТЬКАМ ПОТРІБНО ОНОВИТИ 
ДЕКЛАРАЦІЇ З ПЕДІАТРАМИ
Медицина  У Тернополі об’єднують 
первинну медичну допомогу для дорослих 
та дітей. Як наслідок – у міської дитячої 
лікарні забрали поліклініки

Батьки або діти, віком від 14 років, мають звернутися до педіатра з документами для 
оновлення декларації

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077‑01‑80 

Зміни виникли у зв’язку ре-
організацією медичних закладів 
Тернополя згідно з постано-
вою Кабінету Міністрів Укра-
їни № 127 від 28.02.2023 року. 
На виконання постанови, всі 
шість педіатричних відділень 
міської дитячої лікарні перехо-
дять до Центру первинної меди-
ко-санітарної допомоги.

Що буде з 
медиками

Процес переходу триває від пер-
шого лютого 2024 року. Він не буде 
швидким, адже є нюанси як для 
керівників, так і працівників, для 
«RIA плюс» коментує директор 
міської дитячої лікарні Андрій 
Артимович.

— Ми маємо передати Центру 
первинної медико-санітарної допо-
моги все майно, яке є в педіатрич-
них відділеннях. Щодо працівників, 
то виводимо їх з кадрових програм 
нашої дитячої лікарні, електронної 
системи охорони здоров’я України 
eHealth. А вже керівництво Центру 
має знову приймати їх на роботу, 
медикам ще треба буде звернутися 
до податкової, аби отримати нові 
електронні ключі. На все треба 
час, — каже пан Андрій.

Вже офіційно у складі Центру 
первинної медико-санітарної допо-
моги працюють фахівці педіатрич-
ного відділення № 6, що на вулиці 
Морозенка, 7. Інші — у процесі 
переоформлення.

— До кінця тижня маємо повні-
стю передати відділення № 2, що 

на бульварі Данила Галицького, 28. 
Думаю, 12–13 лютого під новим 
керівництвом вже працюватимуть 
і медики педіатричного відділення 
№ 3, що на вулиці Миру, 11. І так 
працюємо поетапно, — каже Артем 
Артимович.

Директор Центру первинної ме-
дико-санітарної допомоги Микола 
Медвідь повідомив, що поки кадро-
вих змін у педіатричних відділеннях 
не передбачають.

Коли поновлювати 
декларації

Станом на шосте січня 2024 року, 
у педіатричних відділеннях Терно-
поля мають декларації орієнтовно 
50 тисяч пацієнтів, каже Андрій 
Артимович. Пацієнти або їхні бать-
ки мають поновити дані, підписати 
нові документи з педіатрами.

Зробити це бажано протягом 
місяця з моменту остаточного пе-
реведення підрозділу.

— Хто користується послугами 
педіатра у відділенні № 6 на Мо-
розенка, той вже може зв’язуватися 
з ним і домовлятися про переу-
кладання декларацій, — наголошує 
директор Центру первинної меди-
ко-санітарної допомоги Микола 
Медвідь. — Коли інші відділення 
будуть остаточно переведені, ми 
відправимо смс-повідомлення 
на вказані у деклараціях номери. 
Так пацієнти знатимуть, що вже 
можуть приходити з документами 
для поновлення меддекларацій.  

Нагадуємо, укласти декларацію 
з лікарем для дитини, молодшої 
за 14 років, може будь-хто з бать-
ків чи опікунів дитини. З 14 років 

Відділення 
залишаються за 
старими адресами, 
медиків звільняти 
не планують, 
графік не змінять
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На перехресті Крушельницької 
та Опільського демонтували два 
світлофори.

Світлофори забрали після змі-
ни організації дорожнього руху 
на цьому перехресті. У поліції 
пояснили, яких правил мають 
дотримуватися водії.

— До уваги водіїв! У зв'язку 
із внесенням змін в організацію 
дорожнього руху на перехресті 
вулиць Соломії Крушельницької 
та Юліана Опільського демон-
товано два світлофори, — по-
відомили в патрульній поліції 
Тернопільської області.

Відповідно до правил дорож-
нього руху, водії під час проїзду 
перехрестя повинні дотримува-
тись вимог дорожніх знаків.

Крім того на вулиці Шпиталь-
ній, а саме на відрізку дороги від 
вулиці Пирогова до перехрестя 
з вулицею Ярослава Стецька, 
змінили організацію дорожньо-
го руху.

Відповідно до нових змін, від 
8 лютого на зазначеній ділянці 
запроваджено двосторонній рух 
транспорту.

На Крушельницької і Шпитальній є зміни у схемі руху

Відповідно до правил дорожнього руху, водії під час проїзду 
перехрестя повинні дотримуватись вимог дорожніх знаків

Від вулиці Пирогова до перехрестя з вулицею Стецька 
запровадили двосторонній рух транспорту
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35-РІЧНИЙ МИКОЛА ПОМЕР  
ЧЕРЕЗ 8 ДНІВ ПІСЛЯ МОБІЛІЗАЦІЇ
Війна  Раптова смерть 35-річного 
мобілізованого стала горем для родини 
та друзів, а ще викликала велику дискусію 
серед тернополян. Питання: як військово-
лікарська комісія визнала його здоровим і 
що сталося у навчальному центрі?

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@GMAIL.
COM, 095– 077‑01‑80 

У чорному вбранні, із букетами 
квітів та сльозами на очах десят-
ки людей зібралися в Домі печалі 
на Микулинецькій 13 лютого, аби 
попрощатися з Миколою Ірзайкі-
ним. Поховали чоловіка на кладо-
вищі, що на Довжанці.

Скаржився на погані 
умови 

Микола разом із родиною пере-
їхали до Тернополя, коли він був 
ще зовсім маленьким, розповідає 
батько померлого. У померлого 
бійця залишилися батьки, сетра, 
дружина, двоє восьмирічних доне-
чок. Рідні і досі не розуміють, що 
саме сталося у військовій частині. 
І як за тиждень їхній мужній, здо-
ровий Микола повернувся додому 
в труні.

— Він ніколи не скаржився 
на здоров’я, я навіть не пам’ятаю, 
щоб він хворів у дитинстві. Завж-
ди був активним, загартовувався. 
Не думаю, що він міг померти від 
переохолодження, бо обливався 
холодною водою, — розповідає 
журналістам «RIA плюс» батько 
бійця Валентин Ірзайкін. — Ми-
кола під час розмов скаржився 
нам на погані умови під час нав-
чання, просив надіслати йому 
різні інструменти. То ми разом із 
дружиною Оксаною відправляли 
йому посилку. Невже, там не мо-
жуть забезпечити людей сокирою 
і лопатою?

Під час навчання Микола Ірза-
йкін постійно підтримував зв’язок 
зі своїми рідними, додає і сестра 
покійного Марина Куліковська.

— Ми листувалися з братом 
щодня. Я намагалася його підба-
дьорити, спілкувалися на позитив-
ні теми. А вже зранку дев’ятого 
лютого з ним не було зв’язку, по-
відомлення він не читав. Пізніше 
дружині Оксані зателефонували з 
командування і повідомили про 
те, що наш Микола помер. Ми 
були шоковані, адже думали, що 
він просто зайнятий і не має часу 
на листування, — розповідає вона.

У пам’яті сестри Микола на-
завжди залишиться найкращою 
людиною. Його дуже не вистачає…

— Мій брат ніколи не був по-
мічений у бійках, сварках чи ще 
якихось скандалах. Він завжди 
приходив на допомогу. Також 
долучився до благодійного про-
єкту «Жовтий фартух», де разом 
з іншими волонтерами безплатно 
годували людей. Ми інколи каза-
ли, що Колю можна прикладати 
до серця, — розповідає пані Ма-
рина.

Зі слів батька померлого, навіть 
у військовій частині Микола тур-
бувався про хвору маму. Він про-
сив її триматися, побороти недугу 
та дочекатися сина з війни.

«Привіт, мамуся. Життя цікаві-
ше за будь-яке кіно. Ось у мене 
наступає нова роль військового. 
Отже, буду служити. Я вірю, що 

всім керує Бог. Він краще знає, що 
мені потрібно для еволюції душі. 
Моя задача — сумлінно викону-
вати свої обов’язки. Люблю тебе, 
моя мамо. Хочу, щоб ти дочека-
лася мене. Тож, живи», — останнє 
повідомлення мамі написав Ми-
кола Ірзайкін.

На пам’ять у батьківському те-
лефоні назавжди залишиться це 
повідомлення, а також остання 
спільна світлина, яку зробили пе-
ред поїздкою Миколи до навчаль-
ного центру на Житомирщину.

Був відмінним учнем 
та студентом 

Микола Ірзайкін навчався 
у Тернопільській загальноосвітній 
школі № 24. Син Тетяни Татарин 
був його однокласником. Жінка 
каже, Микола був гарною люди-
ною і досі не може повірити, що 
трапилося таке горе.

«... Люблю тебе, 
моя мамо. Хочу, 
щоб ти дочекалася 
мене», — останнє 
повідомлення 
Миколи
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Батьки померлого бійця роблять світлину на 
пам’ять біля могили сина

Поховали Миколу Ірзайкіна з військовими почестями 13 
лютого на Довжанці

— Я знаю його з першого кла-
су. Він завжди був вихованою, 
чемною дитиною, до дорослих 
ставився з повагою. Ніколи ні-
кого не ображав. Я не чула, щоб із 
ним були якісь проблеми у школі. 
Пам’ятаю, що він на відмінно за-
кінчив школу. Нехай всі наші біди 
повернуться тим ворогам. Слава 
кожному Герою, який загинув че-
рез цю кляту війну, — каже мама 
однокласника.

Вищу освіту здобув у Тернопіль-
ському національному технічному 
університеті імені Пулюя протягом 
2005–2010 років. Зі слів завідувача 
кафедри електричної інженерії Ва-
дима Коваля, Микола був гарним 
студентом. Його смерть — велика 
втрата не лише для родини, а й 
всього університету.

— Усі викладачі кафедри відгу-
куються про нього з позитивної 
сторони. Відповідально ставився 
до навчального процесу. Протягом 
всього періоду навчання проде-
монстрував високий рівень успіш-
ності. У 2010 році під керівниц-
твом нашого професора успішно 
захистив кваліфікаційну роботу 
і отримав диплом із відзнакою. 
Вічна і світла пам'ять Миколі… 
Співчуття родині, — коментує 
для редакції «RIA плюс» Вадим 
Коваль.

Болюча втрата для 
колективу 

Журналісти також дізналися, 
що покійний працював на під-
приємстві «Шредер». Днями 
на сторінці фірми у Фейсбук 
опублікували світлину померлого 
зі співчуттями.

«Ще одна болюча втрата 
у нашому колективі. Своє жит-
тя за волю України віддав наш 
колега Микола Ірзайкін. Щирі 
співчуття дружині, донечкам, 
усій родині та близьким. Вічна 
пам’ять воїну», — пишуть на сто-
рінці підприємства.

Журналісти «RIA плюс» на-
магалися отримати детальнішу 
інформацію на підприємстві. 
Проте, ким саме працював Ми-
кола Ірзайкін та чи скаржився 
на здоров’я, — відповіді на жодне 
запитання нам надавати відмо-
вилися.

Відкрили кримінальне 
провадження 

У Тернопільському обласному 
центрі комплектування та соціаль-
ної підготовки підтвердили, Мико-
лу Ірзайкіна мобілізували першого 
лютого 2024 року. У офіційному 
повідомленні на своїх сторінках 
у соцмережах пишуть, що помер 
він не на фронті, а під час про-
ходження навчання. Під час по-
ховання журналістка «RIA плюс» 
отримала коментар працівника 
центру комплектування.

— Другого лютого Миколу Ір-
зайкіна зачислили до навчального 
центру на базі військової частини 
А2900. Дев’ятого лютого він по-
мер. У висновку медики написали: 
гостра серцево-легенева недостат-
ність, пневмонія. Тобто у нього 
було інфекційне запалення легень. 
Командири повідомили, Микола 
не скаржився на погане самопо-
чуття. Зі слів дружини Оксани, ми 
дізналися, що восьмого лютого 
у чоловіка підвищилася температу-
ра, і він пив пігулки, — розповідає 
начальник групи Тернопільсько-
го об'єднаного міського центру 
комплектування та соцпідтримки 
Віктор Білас.

Зі слів пана Біласа, напередодні 
мобілізації Микола Ірзайкін про-

ходив медичну комісію.
— Під час огляду він не скар-

жився на здоров’я. Ніяких хро-
нічних хвороб або інших причин 
для відстрочки у Миколи Ірзайкіна 
не було. Тому питань до Терно-
пільського ТЦК немає, а ось що 
відбулося у військовій частині, — 
розбираємося. Можливо, це ста-
лося через переохолодження, через 
те, що вже хтось був хворий, — 
додає Віктор Білас.

Через смерть Миколи Ірзайкі-
на в одному із центрів підготовки 
військовослужбовців на Житоми-
рщині спеціалізована прокурату-
ра у сфері оборони Центрального 
регіону розпочала кримінальне 
провадження.

— Триває слідство, прокурори 
досліджують усі нюанси. Поки що 
ми не можемо розкривати деталі 
справи, оскільки є службові об-
ставини, — прокоментувала «RIA 
плюс» речниця Дарина Колежук.

На момент здачі газети в друк 
редакції «RIA плюс» не вдалося от-
римати пояснення від навчального 
центру, де помер мобілізований. 
Ми стежимо за цієї історією та 
готуємо продовження.

Щирі співчуття рідним, близь-
ким та друзям померлого. Вічна 
пам’ять!

До мобілізації тернополянин годував потребуючих 
безоплатними обідами 

Рідні та друзі наголошують, Микола був 
світлою, доброю і порядною людиною
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За даними Міністерства юс-
тиції України, посадові особи 
мали щорічно до 1 квітня пода-
вати за місцем роботи (служби) 
декларацію про майно і доходи 
за минулий рік. Тобто декла-
рацію за 2021 рік можна було 
подати до 1 квітня 2022 року.
Однак 24 лютого почалося 
повномасштабне російське 
вторгнення. Після введення 
в країні воєнного стану На-
ціональне агентство з питань 
запобігання корупції обмежило 
доступ до публічної частини 
реєстру декларацій, щоб мак-

симально захистити особисті 
дані службовців. А у березні 
2022 року Верховна Рада ухва-
лила закон, яким «заморозила» 
обов'язкове декларування на 
час війни. Подавати декларації 
службовці могли добровільно, 
але це не було обов’язковою 
вимогою. 
12 жовтня 2023 року набрав 
чинності Закон про віднов-
лення декларування. Одно-
часно стартувала й кампанія 
декларування за 2021-2022 
роки, яка тривала до 31 січня  
2024 року.

Довідка

ГРОШІ

В. о. голови правління вказа-
ний Дундій Василь Сергійович. 
За даними Vkursi Pro, він був 
попереднім керівником львів-
ського ТЗОВ «Трек» (надання 
в оренду й експлуатацію власно-
го чи орендованого нерухомого 
майна), тернопільського ПП 
«АНТЕЙ-ПЛЮС» (виробництво 
інших дерев'яних будівельних 
конструкцій і столярних виро-
бів), тернопільського ПП «АКВА 
2010» (збирання, очищення та 
розподілення води; перебуває 
у стані припинення). Наразі 
чоловік очолює публічне акціо-
нерне товариство «Тернопільське 
шляхово-будівельне управління 
№ 24», яке зареєстроване у місті 
Миколаїв на Львівщині.

Натомість остання річна ін-
формація про «Тернопільагро-
спецмонтаж», яку журналісти 
знайшли на платформі SMIDA, 
датована 2009 роком. У ній 
йдеться про те, що всі 100% 
акцій належали Регіональному 
відділенню Фонду державного 
майна України по Тернопіль-
ській області.

Водночас у розділі «Опис 
бізнесу» знаходимо наступ-
ні дані: «Кiлькiсть акцій — 
26 380 000 штук. Номінальна 
вартість акцій — 0,25 грн. Всі 
акції — прості іменні. Кількість 
акцiонерiв: юридичні особи — 4, 
володіють 72,42% акцій; фізичні 
особи — 764, володіють 27,58% 
акцій». У складі ВАТ «Терно-
пільагроспецмонтаж» було сім 
дочірніх підприємств:

  «Спецiалiзована пересувна 
механiзована колона № 1» 
в Тернополі;
  «Спецiалiзована пересувна 

механiзована колона № 3» 
в смт Гримайлів;
  «Спецiалiзована пересувна 
механiзована колона № 4» 
в Почаєві;
  «Спецiалiзована пересувна 
механiзована колона № 5» 
у Заліщиках;
  «Спецiалiзована пересувна 
механiзована колона № 8» 
у Збаражі;
  «Спецiалiзована пересувна 
механiзована колона № 13» 
у Підволочиську;
  «Управління механізації» 
у Великому Ходачкові Ко-
зівського району.

Дружина мала 
будинок і квартиру 

Відповідно до документів, 
у власності Наталії Митник з 
2006 року була квартира у Тер-
нополі, площею 55,2 м2.

Також дружина була власницею 
житлового будинку з різними на-
двірними будівлями і спорудами: 
хлівом, підвалом, гаражем, крини-
цею і огорожею. Він розташований 
у Петрикові. Площа садиби — 
171,7 м2. Жінка володіла нею з 
2006 року. Задекларована вартість 
будинку — 51 631 гривню.

Також на дружину ректора На-
талію з 2006 року зареєстровані 
дві земельні ділянки у селі Пе-
триків: одна площею 1110 метрів 
квадратних і вартістю 5168 гри-
вень, інша — 1400 м2, оцінена 
в 6519 гривень.

Микола Митник має у своїй 
власності легковий автомобіль 
KIA Cerato EX 2007 року випус-
ку. Авто він придбав ще у лютому 
2008 року. Задекларована вартість 
цієї машини — 104 480 грн.

ЯКІ ДОХОДИ ПІД ЧАС ВІЙНИ БУЛИ 
У РЕКТОРА ТЕХУНІВЕРСИТЕТУ
Декларації  Ректор ТНТУ Микола 
Митник декларував свої заробітки під час 
воєнного стану, навіть коли це не було 
обов’язковою вимогою для службовців. 
Розповідаємо, що побачили у його 
деклараціях

пільагроспецмонтаж». З 5 січня 
2015 року компанія призупинила 
діяльність, бо збанкрутувала.  

Тим не менш, і в 2021, і 
в 2022 році Микола і Ната-
лія Митники кожен зберігали 
по 2548 документів-акцій як її 
емітенти (Довідка. Емітенти — 
це особи, які від свого імені роз-
міщують цінні папери і зобов’я-
зуються виконувати обов'язки, 
що випливають з умов їх випус-
ку — прим. авт.).

Номінальна вартість одно-
го цінного папера, як йдеться 
у деклараціях, — 0,25 грн. Отже 
як Микола Митник, так і його 
дружина Наталія, були власни-
ками цінних паперів на суму 
637 грн (кожен).

За даними YouControl, компа-
нія «Тернопільагроспецмонтаж» 
(відповідно до запису в Єдиному 
держреєстрі юридичних осіб — 
прим. авт.), існувала у Льво-
ві і займалася «будівництвом 
трубопроводів, ліній зв’язку 
та енергопостачання», «будів-
ництвом будівель», «газопро-
відними роботами», «оптовою 
торгівлею залізними виробами, 
водопровідним і опалювальним 
устаткуванням». Засновником 
компанії вказане Регіональне 
відділення Фонду державно-
го майна України по Терно-
пільській області з часткою 
100% і статутним капіталом 
в 6 595 000 грн.

У базі даних SMIDA  журналіст-
ка «RIA плюс» знайшла інформа-
цію про те, що ВАТ «Тернопільа-
гроспецмонтаж» зареєстрували 
26 травня 1997 року рішенням 
виконкому Тернопільської місь-
кої ради народних депутатів.

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098– 821‑01‑51 

Журналісти «RIA плюс» у се-
рії матеріалів аналізують статки і 
майно нардепів, керівництва мі-
ста Тернополя і Тернопільської 
області загалом, поліції та про-
куратури, інших установ. Серед 
іншого — моніторимо декларації 
ректорів тернопільських вишів.

На черзі — очільник Терно-
пільського технічного універси-
тету Микола Митник.

На інфографіці дивіться зве-
дені дані про нього, а у тексті 
читайте про все детальніше!

Подав декларації 
добровільно 

З 2011 по 2021 роки Ми-
кола Митник займав посаду 
першого проректора в техніч-
ному університеті. Чоловік ще 
10 січня 2022 року оприлюднив 
декларацію про доходи і майно 
за 2021 рік.

Згодом пан Митник вирішив 
взяти участь у виборах ректора 
вишу. Тому 11 січня 2022 року 
заповнив ще одну декларацію — 
кандидата на посаду. Журналіст-
ка «RIA плюс» перевірила, що 
у ній дані такі ж, як і в декла-
рації за 2021 рік. І це логічно, 
бо документи подавалися за од-
наковий звітний період.

Під час другого туру виборів 
у червні 2022-го, за Миколу 
Митника проголосувала біль-
шість виборців — 55,7%. Тому 
саме він очолив ТНТУ, замі-
нивши на посаді попереднього 
керівника Петра Яснія. Дру-
гу декларацію, яку аналізуємо 
у цьому матеріалі, пан Митник 
подав вже як ректор 9 березня 
2023 року. Додамо, що на той 
момент декларування не було 
обов’язковим, тож чоловік зро-
бив це добровільно.

Які доходи мала 
родина Митників

Як перший проректор, Мико-
ла Митник у 2021 році отримав 
657 553 грн заробітної плати.

Вже на посаді ректора 
у 2022 році його дохід суттєво 

не змінився. Пан Митник за-
декларував 644 633 грн зарпла-
ти і нагородний знак на суму 
120 грн, отриманий від міського 
голови Тернополя.

У декларації Микола Митник 
вніс і заробітки дружини Ната-
лії. Нагадаємо, жінка передчасно 
померла у вересні 2023 року. На-
талія Митник працювала провід-
ним фахівцем Центру інформа-
ційних технологій у технічному 
університеті й за свою роботу 
у 2021 році отримала 75 495 гри-
вень зарплати. Ще одне її дже-
рело доходу — проценти від 
акціонерного товариства «Ідея 
Банк» у розмірі 538 грн.

За 2022 рік пані Митник ви-
платили 83 025 гривень заро-
бітної плати від університету. І 
також вона мала 561 грн про-
центів від банку. Інших джерел 
доходу подружжя в деклараціях 
освітянина немає.

Грошові активи і 
цінні папери 

У декларації за 2021 і 2022 роки 
Микола Митник вніс і грошо-
ві активи. У його безпосеред-
ній власності у 2021 році було 
82 952 гривні, які зберігались 
на банківському рахунку, а та-
кож ще 130 000 гривень готівкою.

У 2022 році суми змінились, і 
ректор технічного університету 

володів 90 521 гривнею в бан-
ку і 150 000 гривень готівкою. 
Жодних заощаджень у валюті 
не задекларував.

В обидва роки Микола Мит-
ник і його дружина Наталія 
мали цінні папери. Подружжя 
з 20 листопада 1997 року во-
лоділо акціями відкритого ак-
ціонерного товариства «Терно-

Митник у 2021 році 
отримав 657 553 
гривні зарплати. 
У 2022 році його 
дохід становив  
644 633 гривні
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У таблиці порівняли, які доходи і майно Микола Митник мав у 2021 і 2022 роках
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За кількістю задекларованих тран-
спортних засобів лідирує Володи-
мир Труш. У жовтні та листопаді 
2019 року в родині Трушів з’яви-
лися відразу три легкові автомо-
білі. Двома з них володіє дружина 
ексголови Тернопільської ОВА 
Ірина. Це MERCEDES-BENZ 
S500L 2010 року та FIAT SCUDO 
2006 року випуску. Сам Володи-
мир Труш – власник BMW X5 
2012 року.
У червні 2022 року посадовець 
придбав четверте авто – AUDI 
Q8 2019 року. Його власником є 
Віктор Леонідович Лешак. Знайти 
інформацію про цю людину се-

ред відкритих джерел журналістці 
«RIA плюс» не вдалося.
Заступник Володимир Важин-
ський задекларував, що володіє 
двома легковими автомобілями 
– з 2006 року машиною SKODA 
FABIA 2006 року, з 2018 року – 
NISSAN MURANO 2003-го. Вар-
тість другого авто на дату набуття 
права, як йдеться у документах, 
– 49 770 гривень.
У власності іншого заступника Ві-
ктора Устенка немає авто згідно 
з деклараціями. Однак машина з 
2014 року наявна у його дружи-
ни Юлії. Це легковий автомобіль 
TOYOTA COROLLA 2014 року.

У кого більше автомобілів

тя: «діяльність як посередника 
у торгівлі товарами широкого 
асортименту», «роздрібна торгівля 
в неспеціалізованих магазинах пе-
реважно продуктами харчування, 
напоями і тютюновими вироба-
ми», «надання послуг мобільного 
харчування» тощо.

У деклараціях Труша вказана 
й пенсія бабусі його дружини — 
Катерини Ленц. У 2021 році вона 
отримала 39 402 грн, в 2022-му — 
42 716 грн, у 2023–48 146 грн.

Сім’я Важинських. У розділі 
«Інформація про членів сім’ї» 
Володимир Важинський вказав 
двох дочок — Марію і Катерину. 
Однак даних про їх доходи у де-
клараціях немає.

Сім’я Устенків. В декларації 
Віктор Устенко вписав доходи 
дружини Юлії. У документах вона 
вказана як фізична особа-підпри-
ємець. Та на платформі Vkursi Pro 
дізнаємося, що статус припине-
но. Інформації про банкрутство 
немає. На сайті YouControl ос-
новним КВЕД-ом Юлії Устен-
ко є «Діяльність автомобільного 
вантажного транспорту».  

У 2021 році жінка отримала 
108 997 гривень доходу як підпри-
ємиця і ще 34 000 гривень «гоно-
рарів та інших виплат» від «Асо-
ціації міст України». У 2022 році 
дохід Юлії Устенко навіть пере-
вищив дохід її чоловіка Віктора 
й становив 928 103 гривні.

А що з нерухомістю 
Родина ексголови Тернопіль-

ської ОВА Володимира Труша з 
2012 року має будинок на 158,10 м 
кв. у Рогатині на Івано-Франків-
щині. Ним спільно володіють його 
дружина Ірина (75%) і її бабуся 
Катерина (25%). Також жінки з 
2000-го року є власницями гара-
жа, стайні і вбиральні, загальною 
площею 52,40 м кв.

Ще один будинок сім’ї, набутий 
у 2019 році і площею 112,8 м кв., 
також розташований у Рогатині. 

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.
INOZEMTSEVA@GMAIL.COM, 
098– 821‑01‑51 

Журналісти «RIA плюс» ана-
лізують статки і майно нардепів, 
керівництва Тернополя і області, 
поліції й прокуратури, працівників 
інших установ. На черзі ексголова 
Тернопільської ОВА Володимир 
Труш і його тодішні заступники — 
Володимир Важинський і Віктор 
Устенко.

Які декларації 
подали

Володимир Труш очолював 
Тернопільську ОВА з 19 березня 
2020 року по 28 грудня 2023 року. 
Декларації за 2021 та 2022 роки 
ексголова опублікував 25 і 26 січня 
2024 року. Ще 27 січня у Єдино-
му реєстрі з’явилася декларація 
при звільненні за період з 1 січня 
по 29 грудня 2023 року. Фактично, 
у ній Труш задекларував заробітки 
за 2023 рік.

Володимир Важинський із січ-
ня 2021 року займав посаду за-
ступника голови ОВА. Однак з 
28 грудня 2023-го став виконувати 
обов'язки голови обладміністрації. 
Декларації за 2021–2022 роки пан 
Важинський подав 29–30 березня 
2023 року. Додамо, що тоді де-
кларування не було обов’язковим, 
тому він робив це з власної іні-
ціативи.

Які зарплати мали
Віктора Устенка призначили за-

ступником голови Тернопільської 
ОВА у 2020 році. Відтоді кадрових 
змін щодо його посади не відбу-
валося. Декларації пана Устен-
ка за 2021 і 2022 роки з’явились 
у Єдиному реєстрі 23 та 25 січня 
2024 року відповідно.  

Додамо, що ще двох заступни-
ків — Ігоря Дем’янчука та Ігоря 
Гайдука, підозрюють у вимаган-
ні від бізнесмена і волонтера 
2,4 млн грн за підписання актів 
виконаних робіт з будівництва та 
ремонту об’єктів інфраструкту-
ри комунальним підприємством 
облради. Наразі колишні заступ-
ники під слідством. Чи подавали 
вони декларації і що у них вне-
сли — розкажемо згодом.

Володимир Труш згідно з де-
кларацією у 2021 році отри-
мав 749 501 гривню зарплати. 
У 2022 році дохід становив вже 
925 892 гривні. У декларації при 
звільненні посадовець вказав, 
що за майже весь 2023 рік (без 
двох днів — прим.) заробив 
1 007 857 гривень.

Володимиру Важинському 
у 2021 році виплатили 682 427 гри-
вень заробітної плати як заступ-
нику. Також за рік він отримав 
4960 гривень зарплати від Іва-
но-Франківської філії «Відкритого 
міжнародного університету роз-
витку людини «Україна». Там пан 
Важинський, згідно з декларацією, 
має оплачувану посаду доцента 
кафедри права. У 2022 році зарп-
лата пана Володимира становила 
762 558 грн. Ще 10 310 гривень 
від отримав від вищезгаданого 
навчального закладу.  

Зарплата заступника Віктора 
Устенка у 2021 році становила 
633 225 грн. В 2022-му посадовець 
отримав 715 011 гривень. Інших 
джерел доходу в його деклараціях 
немає.

Скільки заробляють 
родичі

Сім’я Трушів. Під час декла-
рування доходів ексголова ОВА 
вказав заробітки дружини Ірини 
Труш. За інформацією на сайті За-
хідноукраїнського національного 
університету, вона є доцентом і 
викладачем кафедри менеджменту, 
публічного управління та персо-
налу. У 2021 році жінці від універ-
ситету виплатили 52 039 гривень 
зарплати і 81 008 гривень стипен-
дії. У 2022 році — 54 735 гривень 
(зарплати) і 87 168 (стипендії).

Натомість у 2023 році Ірина 
Труш отримала 81 820 гривень 
зарплати від ЗУНУ і зайня-
лась бізнесом, відкривши ФОП. 
На платформі YouControl знахо-
димо інформацію про те, що жін-
ка зареєструвалась як приватний 
підприємець 28 вересня 2023 року. 
Втім вже до кінця року заробила 
191 993 гривні, як свідчить декла-
рація Володимира Труша.

Основна діяльність пані Ірини 
як ФОПа — постачання інших 
готових страв, а додаткові занят-
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Декларації  Зарплати від 630 000 до 
1 000 000 гривень на рік, багатотисячні 
заощадження, нерухомість і по кілька 
авто. Все це про колишнього начальника 
Тернопільської ОВА Володимира Труша 
і його заступників – Володимира 
Важинського і Віктора Устенка

СКІЛЬКИ ГРОШЕЙ ЗАРОБЛЯЛИ У ОВА

Ми намагалися 
отримати дані 
про доходи 
керівництва ОВА. 
Наші запитання 
ігнорували

Ним володіє Галина Труш (оче-
видно, мати Володимира Труша — 
прим.).

Сам колишній очільник адмі-
ністрації у своїй безпосередній 
власності з 2019 року має кварти-
ру у селі Зубра Львівської області. 
Площа квартири — 59,4 м кв.

У декларації пана Труша 
за 2022 рік вказана ще одна квар-
тира площею 109 м кв., у Тернопо-
лі. Вартість житла — не зазначена. 
Володимир Труш може у ньому 
«безоплатно проживати», а ось 
власником нерухомості є Павлюх 
Василь Васильович. В Інтернеті 
знаходимо чимало людей з цим 
ім’ям і прізвищем. В одному з 
документів Тернопільської ОВА 
за 2022 рік така особа є провідним 
інспектором відділу мобілізацій-
ної роботи. Проте стверджувати, 
що саме цей посадовець володіє 
квартирою Володимира Труша, ми 
не можемо.

Сім’я Володимира Важинського 
з 1996 року має квартиру, площею 
63,4 м кв., в смт Богородчани Іва-
но-Франківської області. З част-
ками по 25% власності вона на-
лежить самому Володимиру, його 
батькові Михайлу, сестрі Ганні і 
ще одній особі — Оксані Бурков-
ській. Друга квартира, площею 
51,8 м кв., у місті Івано-Фран-
ківськ з 2005 року у власності 
сестри. Вона вказана як «місце 
фактичного проживання та реє-
страції» самого пана Володимира. 
Також пан Важинський одноос-
ібно з 2007 року володіє гаражем 
на 16,6 м кв. у Івано-Франківську.

У деклараціях Віктора Устен-
ка вказана квартира у місті Ічня 
Чернігівської області (з 1995 року). 
Її площа — 58,2 м кв. Це спіль-
на власність дружини Юлії і ще 
двох осіб — Віри Сліпець і Аліни 
Штанько.

Отримали різні 
подарунки

У розділі «Джерела доходу» пан 
Труш зазначив, що в 2021 році 
прийняв подарунок у негрошо-
вій формі на суму 617 гривень від 
профспілкової організації апарату 
Тернопільської ОВА. У 2022 році 
таких презентів було два – один 
на 250 гривень від Чернівецької 
обласної державної адміністрації, 
інший на 1716 гривень від тер-
нопільської профспілки. У 2023 
році Володимиру Трушу вручили 

«негрошові» подарунки від госпо-
дарсько-фінансового департаменту 
Секретаріату Кабінету Міністрів 
України (на 1625 гривень) і зно-
ву від профспілки Тернопільської 
ОВА (на 500 гривень). У декларації 
також є ще один пункт – «Інше 
додаткове благо» від Секретаріату 
Кабміну на суму 245 гривень.

Володимир Важинський заде-
кларував два подарунки у негро-
шовій формі, які йому презенту-
вали від профспілкової організації 
апарату Тернопільської ОВА: у 
2021 році на 617 грн, у 2022-му 
– на 1716 грн.

Віктор Устенко жодних пода-
рунків у своїх деклараціях за 2021-
2022 роки не вказав.

Які ще гроші мали?
У 2021, 2022 і 2023 роках родина 

Трушів всі свої заощадження три-
мала у національній валюті.

Володимир Труш у 2021-му мав 
у власності 840 000 грн готівкою, 
ще 244 074 грн зберігались на бан-
ківських рахунках. Ірина Труш во-
лоділа 240 000 гривень готівкою, 
ще 10 677 грн «лежали» у банку. 
Загальна сума, яку назбирали Тру-
ші, згідно з декларацією, – 1 334 
751 гривень.

У 2022 році активи сім’ї стали 
такими: ексголова Тернопільської 
ОВА мав 950 000 гривень готів-
кою і 267 790 гривень на рахунках 
банків, його дружина – 270 000 
гривень готівкою й 1632 гривні у 
банку. Всього подружжя мало на 
збереженні 1 489 422 гривень.

У 2023 році на балансі Воло-
димира Труша залишилось без 
змін 950 000 гривень готівкою, а 
ось сума на банківських рахунках 
зросла до 606 863 гривень. Ірина 
Труш зберігала 320 000 гривень 
готівкою і 79 414 гривень в банку. 
Сума, якою спільно володіли Тру-
ші, становила 1 956 277 гривень.

Заступник голови Тернопіль-
ської ОВА Володимир Важин-
ський, як йдеться у його деклара-
ції, у 2021 році мав 413 000 гривень 
готівкою. У 2022 році сума зросла 
до 580 000 гривень.

Родина Устенко у 2021-2022 
роках зберігала гроші в гривнях, 
доларах і євро. В обох деклараціях, 
які подав пан Віктор, суми одна-
кові. У власності самого посадовця 
було 980 000 гривень готівкою, а 
ось його дружина мала готівкою 
55 000 доларів і 12 000 євро.

Володимир Важинський, Володимир Труш та Віктор Устенко (крайній справа) опублікували 
свої декларації



8 RIA плюс, 14 лютого 2024

5,5 місяців, зараз у нас в реані-
мації. Також в аварії постраж-
дали хлопчики. Родина сама з 
Тернополя, — розповів журна-
лістам «RIA плюс» генеральний 

директор Тернопільської облас-
ної дитячої лікарні Григорій Ко-
рицький.

Винуватець ДТП — водій авто-
мобіля марки BMW-220D втік із 
місця події. Оперативники кар-
ного розшуку спільно зі слідчими 
та працівниками Управління па-
трульної поліції розшукали втіка-
ча-порушника. Це — житель села 
Смиківці 1976 року народження.

У річці втопився 
чоловік
 Про зникнення батька 
працівникам Кременецько-
го районного відділу поліції 
повідомила місцева жителька. 
Жінка розповіла, що 8 лютого 
близько 5.40 ранку побачи-
ла, що родича немає вдома. 
Чоловік хворів та зловживав 
спиртними напоями.
Проведеними оператив-
но-розшуковими заходами 
10 лютого працівники поліції 
у річці виявили тіло 67-річ-
ного чоловіка. Його оглядав 
судово-медичний експерт і 
будь-яких тілесних ушкоджень 
та слідів насильницької смерті 
не виявив.
Даний факт слідчі внесли в 
ЄРДР відповідно до статті 115 
ККУ з поміткою «нещасний 
випадок».

100 тисяч грн 
шахраям
 У шахрайську пастку потра-
пила жителька Тернополя, яку 
ошукали на 100 000 гривень. 
Жінка звернулася по допомо-
гу до працівників поліції.
Як розповіла потерпіла, до 
неї зателефонували нібито 
співробітники банківської 
установи й запевнили, що не-
відомі особи отримали доступ 
до її електронного гаманця. 
Аферисти зазначили, щоб 
вберегти кошти, їх потрібно 
перерахувати на віртуальну 
картку, створену немовби 
спеціально для неї. Надалі 
тернополянка у мобільному 
додатку підтвердила перекази. 
Шахраї отримали доступ до 
банківського рахунку і зняли 
усі кошти.
Дізнавачі внесли відомості до 
Єдиного реєстру досудових 
розслідувань відповідно до 
частини 1 статті 190 (шахрай-
ство) Кримінального кодексу 
України. Триває досудове 
розслідування.

Давав хабаря 
поліцейським
 За не складання протоколу 
про вчинення адмінправо-
порушення за керування 
автівкою напідпитку, чоловік 
запропонував поліцейським 10 
тисяч гривень хабаря. За да-
ним фактом слідчі розпочали 
кримінальне провадження. 
Під час патрулювання спів-
робітники сектору реагування 
патрульної поліції відділення 
поліції №1 м. Тернопіль зу-
пинили водія автомобіля Ford 
Sierra за порушення правил 
дорожнього руху. При спілку-
ванні поліцейські помітили, 
що керманич має явні ознаки 
алкогольного сп’яніння. Пра-
цівники поліції запропону-
вали чоловіку пройти тест на 
освідування на місці зупинки, 
на що він погодився. Резуль-
тат виявився позитивним — 
0,6 проміле.
Аби уникнути адмінвідпові-
дальності, водій запропонував 
патрульним хабар у розмірі 
десять тисяч гривень. Полі-
цейські попередили чоловіка 
про кримінальну відповідаль-
ність за такі дії, згідно зі ст. 
369 Кримінального кодексу 
України. Проте попередження 
він проігнорував та наполягав 
на своїй пропозиції.

КОРОТКОКОРОТКО

КРИМІНАЛ

ВИДАВНИЦТВО РІА 

У Тернополі 11 лютого сталася 
смертельна аварія, внаслідок якої 
одна людина загинула, а семеро 
отримали травми в аварії, пові-
домили в поліції Тернопільщи-
ни. На місці пригоди працювала 
слідчо-оперативна група та спе-
ціалісти-автотехніки Тернопіль-
ського науково-дослідного екс-
пертно-криміналістичного центру 
МВС України.

— За попередньою інформа-
цією, близько 11.45 на Підволо-
чиському шосе водій автомобі-
ля BMW зіткнувся із попутним 
транспортним засобом та втік. 
У результаті удару Renault ви-
кинуло на смугу зустрічного 
руху, де воно врізалося в інше 
BMW, — розповідає начальник 
відділу розслідування злочинів 
у сфері транспорту Олександр 
Марченко.

До лікарні потрапила водійка 
Renault, а її пасажир 1978 року 
народження від отриманих травм 
загинув.

З тілесними ушкодженнями 
різного ступеня тяжкості бригада 
екстреної медичної допомоги гос-
піталізувала й кермувальника та 
5 пасажирів з іншого авто. Серед 
травмованих троє дітей — немов-
ля та неповнолітні 8 й 15 років.

13 лютого стало відомо, що 
в лікарні померла одна з травмо-
ваних — водійка, яка потрапила 
у цю аварію.

— Саме мати цих трьох дітей 
сьогодні (13 лютого — прим. ред) 
померла. Щодо дітей, дівчинка, 

Серед травмованих 
троє дітей — 
немовля та 
неповнолітні 8 й 15 
років. Усі вони в 
дитячій лікарні

ЗАТРИМАЛИ ВОДІЯ, ЯКИЙ 
СПРОВОКУВАВ ДТП 
Аварія   Одна 
людина загинула, 
а семеро отримали 
травми в аварії на 
Підволочиському 
шосе. Одна з них 
померла згодом у 
лікарні

На Підволочиському шосе водій автомобіля BMW  зіткнувся із попутним транспортним 
засобом та втік
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Мати дітей була три місяці за кордоном, а її співмешканець 
жорстоке ставлення до дітей заперечує

23‑річного чоловіка підозрюють у побитті 
двох малих дітей своєї співмешканки
ІВИДАВНИЦТВО РІА 

Двоє малолітніх дітей опи-
нилися в лікарні з численними 
травмами. У нанесенні тілесних 
ушкоджень дітям поліцейські 
підозрюють співмешканця ма-
тері. Про це повідомляє Нацпо-
ліція області.

Мати дітей була три місяці за 
кордоном, а її співмешканець 
жорстоке ставлення до дітей за-
перечує.

«В обласну лікарню госпіта-
лізовано двоє малолітніх дітей, 
2020 та 2023 року народження. 
В обох хлопчиків медики діа-
гностували чисельні множинні 
гематоми, а в старшого — ще 
й перелом стегнової кістки», — 
йдеться в повідомленні.

– Вони наразі у стані середньої 
важкості. У старшого є перелом 

шийки стегна, дуже сумна ситуа-
ція, – розповів «RIA плюс» гене-
ральний директор Тернопільської 
обласної дитячої лікарні Григорій 
Корицький.

Як встановили поліціянти, 
«вихованням» дітей займався 
житель Тернопільського району, 
2000 року народження. Мати — 
жителька Закарпатської області 
— залишила синів на співмеш-
канця, а сама майже три місяці 
тому поїхала за кордон.

Чоловік жорстоке ставлення до 
дітей заперечує.

Відомості за даним фактом 
внесено до Єдиного реєстру до-
судових розслідувань за частиною 
1 статті 122 Кримінального ко-
дексу (Умисне середньої тяжкості 
тілесне ушкодження). Санкція 
статті передбачає до 3 років поз-
бавлення волі.

У його помешканні під проце-
суальним керівництвом обласної 
прокуратури згідно з ухвалою 
Тернопільського міськрайонного 
суду слідчі провели обшук. Авто 
вилучили. Водій від проходження 
тесту на вміст алкоголю відмо-
вився. Його затримали згідно зі 
статтею 208 КПК. Даний факт 

внесений в ЄРДР відповідно 
до частини 2 статті 286 ККУ.

Як з'ясувалося, чоловік 
позбавлений права керувати 
транспортними засобами. За-
триманого уже двічі зупиняли 
патрульні за керування авто-
мобілем у стані алкогольного  
сп'яніння. Триває слідство.

У результаті удару Renault викинуло на смугу зустрічного 
руху, де воно врізалося в інше BMW
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ВАДИМ ЄПУР, 068– 066‑80‑96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

На сайті державних закупівель 
КП «Тернопільводоканал» ого-
лосило кілька незвичних заку-
півель.

Купували 
смартфони 

Для потреб водоканалу за-
купили смартфони. Для цього 
оголошували кілька закупівель.

Загалом «водоканал» придбав 
13 смартфонів Samsung Galaxy 
A05 на 64 Гб пам’яті. Також — 
два iPhone 13 на 128 Гб пам’яті 
червоного та зеленого кольорів.

Відповідно до договору, iPhone 
13 коштував 23 999 гривень. Ми 
проаналізували ціни онлайн-ма-
газинів техніки. Новий такий 
смартфон наразі коштує 25 000–
29 500 гривень.

С м а р т ф о н и  S a m s u n g 
Galaxy A05 4/64 Black купили 
по 4655 гривень за штуку. Ціни 
у магазинах 4500–5100 гривень.

Усі смартфони закупили у ТОВ 
«ВФ Ритейл». На це загалом ви-
тратили 111 513 гривень.  

Журналісти «RIA плюс» звер-
нулися до КП «Тернопільводо-
каналу» за коментарем — навіщо 
та для кого купили ці смартфони. 
Як нам пояснили, їх придбали 
для своїх працівників.

— Смартфони ми придбали 
для роботи наших працівників, — 
пояснює начальник планово- 
економічного відділу Володимир 
Водовіз. — У першу чергу — для 
контролерів, які знімають по-
казники лічильників фізичних 
та юридичних осіб. Вони також 
проводять опломбування лічиль-
ників і мають робити фотофікса-
цію. Це потрібно для того, щоб 
у подальшому уникати спірних 
моментів з абонентами. Фото 
вносять у спеціальну базу. Та-
кож смартфони використовують 
слюсарі-сантехніки, які прово-
дять повірку лічильників, мають 
фотографувати, що вони провели 
роботи.

А от два iPhone 13 купили для 
головного інженера та заступни-
ка директора підприємства.

— Щодо цих двох смартфонів, 
вони також необхідні для роботи, 
але ми обрали вже більш потуж-
ні телефони, — каже Володимир 
Водовіз. — Вони використову-
ються для оплати в мобільному 
банкінгу та для електронного 
документообігу. Також ми ма-
ємо електронну інформацій-
ну систему водопостачання та 
водовідведення. Це електронна 
карта, де позначено мережі та 
об’єкти, куди надходить технічна 
інформація, наприклад, про пе-
репади тиску, аварійні випадки, 
різні технічні параметри. Тому 
ми обирали більш потужні моделі 
смартфонів, які можуть впорати-
ся з цими задачами і працюва-
тимуть надійно. Ми не купували 
останні версії. Також монітори-

ли знижки, акції, щоб купити 
смартфони дешевше.

По пів літра молока 
Серед закупівель «Водокана-

лу» ми знайшли тендер на при-
дбання молока. Підприємству 
потрібно 27 тонн. Свої пропо-
зиції подали дві компанії. Ви-
грало тендер ТОВ «Кременецьке 
молоко». Вони запропонували 
ціну 25,74 грн/кг. Також, від-
повідно до укладеного договору, 
виконавець повинен доставляти 
товар на 4 об’єкти водоканалу, 
відповідно до потреб. Транспор-
тування, завантаження та роз-
вантаження товару в приміщення 
складу виконує постачальник 
власними силами та за свій кошт.

ГРОШІ

Закупівлі  Журналісти «RIA плюс» 
проаналізували державні закупівлі, які 
проводило комунальне підприємство 
«Тернопільводоканал». Навіщо 
працівникам дорогі смартфони та 
молоко? Розповідаємо
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НАВІЩО «ТЕРНОПІЛЬВОДОКАНАЛУ» 
2 АЙФОНИ ТА 27 ТОНН МОЛОКА

Як свідчать 
дані платформи 
держзакупівель, 
водоканал щороку 
платить за 27 тонн 
молока

Як розповіли у КП «Терно-
пільводоканалі», молоко купують 
для своїх працівників. Інженерка 
з охорони праці Наталія Мат-
віїшин пояснює, що відповідно 
до Кодексу законів про працю 
України, на роботах зі шкідли-
вими умовами праці робітникам 
безоплатно видають молоко. Це 
вимога статті 166 кодексу. У ній 
йдеться, що на роботах зі шкідли-
вими умовами праці працівникам 
видаються безплатно за встанов-
леними нормами молоко або інші 
рівноцінні харчові продукти. Та-
кож ця норма закріплена у статті 
7 закону України Про охорону 
праці.

— Загалом на підприємстві є 
приблизно 260 працівників, яким 
видають молоко, — каже вона. — 
Його отримують не всі працівни-
ки підприємства, а лише ті, які 
мають важкі та шкідливі умови 
праці. Відповідно до атестації, ми 
визначили перелік цих працівни-
ків. Наприклад, це оператор хло-
раторних установок, зварюваль-
ники, машиністи насосних стан-
цій, слюсарі-ремонтники, елек-
тромонтери, оператори очисних 
споруд, машиністи тощо. Всім 
цим працівникам безкоштовно 
видаємо по 500 грамів молока 
за відпрацьовану зміну, неза-

Молоко видають працівникам з важкими та шкідливими умовами праці

Смартфони потрібні для роботи – запевнили у водоканалі

лежно від тривалості зміни. Ми 
уклали договір з постачальником, 
який доставляє молоко щодня 
до об’єктів нашого підприємства  
у визначений час.

До слова, як свідчать дані 
платформи держзакупівель, 
«Тернопільводоканал» закупо-
вує молоко щороку по 27 тонн 
на рік. Участь у аукціоні за-
звичай брали три компанії — 
ТзОВ «Радивилівмолоко», 
ТОВ «Кременецьке молоко» 
та ТзДВ «Івано-Франківський  
міськмолокозавод».

На 2023 рік закупили 27 тонн 
молока на суму 618 299 грн 
(22,9 грн за кілограм). Участь 
у тендері взяли три компанії. 
Найнижчу ціну запропонувало 
ТОВ «Кременецьке молоко».

У 2022 році у тендері се-
ред трьох учасників перемогла 
компанія «Радивилівмолоко». 
Вони постачали 27 тонн моло-
ка за 481 950 грн (17,85 грн/кг).

У 2021 молоко також поста-
чало ТзОВ «Радивилівмоло-
ко» — 27 тонн за 453 660 грн 
(16,8 грн/кг).

Донька захисниці збирає кошти на авто для армії
ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@GMAIL.
COM, 095‑077‑01‑80 

Інформацію про збір коштів на 
автомобіль для українських вій-
ськових тернополянки Вікторія 
Стрілець та Яна Скрип опублі-
кували у соціальних мережах. 
Дівчата збирають частину від 
загальної суми – 40 000 гривень. 
Вони просять всіх об’єднатися 
і підтримати наших захисників.

Збір проводять для військових 
33-ї механізованої бригади. Саме 
там вже четвертий рік несе служ-
бу мама Яни Скрип – пані Інна. 
Наразі бригада виборює кожен 
сантиметр нашої української зем-

лі на Донецькому напрямку і ця 
автівка їм конче необхідна.

— Так, у бригади була автівка, але 
вони її втратили під час виконання 
бойового завдання на Оріхівському 
напрямку. Вона не підлягає ремон-
ту, адже повністю розтрощена. Без 
автівки на фронті складно, тому 
військові відкрили збір на купів-
лю іншого авто. Ми вирішили не 
залишатися осторонь і допомогти 
зібрати хоча б частину від загальної 
суми, — каже Яна Скрип.

Станом на 11 лютого дівчатам 
вдалося зібрати лише 2 000 грн. 
Військові не можуть чекати, адже 
від цього залежить їхнє життя.

— Ми хочемо зібрати ці 40 тисяч 
гривень та перерахувати їх нашим 
захисникам. Нехай докладають до 
загального збору. Після чого вони 
зможуть замовити та придбати нову 
автівку. Ми вдячні всім, хто допо-
магав нам із попередніми зборами. 
І сподіваємось на вашу підтримку 
зараз. Попри все, маємо триматися 
разом та докладати зусиль до нашої 
Перемоги, — переконують терно-
полянки.

Долучитися до збору коштів 
на позашляховик можете і ви. 
Зробити це дуже просто – ось 
посилання на благодійну банку  
http://surl.li/qkblj

Військові не можуть чекати тижнями, місяцями, адже від 
цього залежить їхнє життя, каже пані Інна
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ються нас знищити. Тож, коли 
24 лютого 2022 року розпочалося 
повномасштабне вторгнення, вси-
діти вдома не зміг.

— Для Віталія на першому міс-
ці родина. Він завжди робив усе 
можливе, аби нам було добре, дуже 
любить своїх дітей. Він і на війну 

пішов добровольцем, щоб захи-
стити нас, Україну від ворога. Бо 
треба не чекати, а вже гнати ро-
сіян із нашої землі, — каже пані 
Вікторія. — А взагалі, Віталій такий 

ГЕРОЇ ВІЙНИ

Герої війни   Разом з 99-ма бранцями 
кремля на рідну землю 8 лютого вдалося 
повернути і Віталія Дичука. У російському 
полоні чоловік перебував 11 місяців

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077‑01‑80 

Родина Дичуків проживає у се-
лищі Велика Березовиця. До пов-
номасштабного вторгнення 49-річ-
ний голова родини Віталій займав-
ся будівельними роботами. Проте 
у жовтні 2022 року чоловік змінив 
будівельні інструменти на зброю і 
став на захист Батьківщини.

Журналістам «RIA плюс» вда-
лося поспілкуватися з дружиною 
Вікторією Дичук і більше дізна-
тися про життя, здоров’я та плани 
нашого захисника.

Настав час 
змінювати історію…

Зі слів Вікторії Дичук, її чоловік 
постійно цікавився історією: чи-
тав книжки, дивився різні фільми. 
Він знає, що росіяни ненавидять 
українців і споконвіку намага-

Через погане 
харчування та 
постійні знущання 
у полоні захисник 
втратив 30 
кілограмів

«ЙШОВ НА ВІЙНУ ОРЕЛ, А З 
ПОЛОНУ ПОВЕРНУЛИ ГОРОБЧИКА»

спокійний і сором’язливий.
Пів року житель Великої Бере-

зовиці обороняв Україну в складі 
111-ї окремої бригади. Відсіч во-
рогу давали на Луганщині. У бе-
резні 2023 року Віталій Дичук ра-
зом із побратимами відправилися 
на завдання. З нього наш земляк 
на свою позицію не повернувся.

— Знаю, що Віталій із побрати-
мами їхали на завдання. А після 
зв’язатися з ним я вже не змогла. 
Через волонтерів вдалося дізна-
тися, що бригада потрапила під 
ворожий обстріл, внаслідок чого 
були вбиті та поранені. Про мого 
чоловіка не було жодної інформа-
ції, тож він довгий час вважався 
безвісти зниклим, — розповідає 
дружина захисника.

Аби отримати хоча б якусь звіст-
ку про свого чоловіка, Вікторія 
Дичук почала звертатися до пред-
ставників влади, міжнародних 
організацій. У вересні 2023 року 
одна з міжнародних організацій 
повідомила: Віталій живий і він 
знаходиться у російському полоні.

— Звичайно, ми з дітьми раділи, 
що його знайшли, що він — жи-
вий. Але водночас ми не знали, 
в якому він стані, чи потребує 
медичної допомоги, чи надають 

Світлина Віталія Дичука з дітьми, яку вдалося зробити до полону Після полону чоловік схуд та має проблеми зі здоров'ям

Віталія Дичука повернули з полону 8 лютого. Загалом того дня звільнили сто українців

йому ту медичну допомогу. Нама-
галася через міжнародні організації 
передати листи, але до чоловіка 
жоден лист так і не дійшов. Ро-
сіянам не вигідно, аби полонені 
знали бодай щось про свої родини, 
про те, що їх чекають вдома, — 
наголошує пані Вікторія.

Родина Дичуків слідкувала 
за кожним обміном у надії поба-
чити обличчя чоловіка та батька.

Потребує лікування 
та реабілітації 

Про те, що Віталія Дичука вда-
лося повернути додому під час 
обміну восьмого лютого, родині 
повідомили українські спецслуж-
би. Згодом вони впізнали свого 
чоловіка та батька на опублікова-
них відео, фото. Та навіть змогли 
поговорити телефоном.

— Зранку восьмого лютого від 
знайомої я дізналася, що має 
бути обмін 100 на 100. Приби-
рала вдома і думала, чи обміня-
ють мого Віталіка… Наче і не ві-
риш, але сподіваєшся. А потім ці 
сльози щастя, переглядали відео, 
фото. Зізнаюсь, чоловіка впізнала 
не з перших секунд. Бо він йшов 
на війну вагою 89 кілограмів, 
а повернувся — 60 кілограмів. 
Зараз він проходить медичне об-
стеження в лікарні, оформлюють 
всі необхідні документи, — каже 
дружина Вікторія. — Поговорити 
з ним вдається лише телефоном. 

Як тільки у нього є час, то одра-
зу нас набирає і ми говоримо. 
19 лютого нашій донечці випов-
ниться 14 років. То звільнення 
тата з полону — найкращий по-
дарунок.

Через погане харчування в по-
лоні та постійні знущання, у за-
хисника чимало проблем зі здо-
ров’ям. Вікторія Дичук переко-
нана, все обов’язково вилікують, 
необхідні кілограми повернуть. 
Головне — чоловік на україн-
ській землі, чоловік вдома і він 
вирвався з російського пекла.

— Віталій інколи мені виго-
ворюється про полон та всі ці 
знущання. Розповідає про хар-
чування, про пропаганду, яку 
їм постійно нав’язували. Це 
суцільне жахіття. Я не знаю, як 
наші захисники та захисниці те 
все витримують. Ви розумієте, 
росіяни били, знущалися лише 
за те, що говориш українською 
мовою. Вони могли розповіда-
ти, що України вже не існує, 
що дружини, батьки та діти вже 
не чекають полонених вдома. 
Тому, коли вони повертаються 
додому, то не стримують сліз, — 
додає пані Вікторія.

Вікторія разом із дітьми чека-
ють того моменту, коли звіль-
неним захисникам дозволять 
зустрічатися з рідними. Вони 
найбільше хочуть, аби з батьком 
було все добре, аби він був поруч.

51-й за ліком обмін відбувся в 
рамках роботи Координаційного 
штабу за дорученням Президента 
України. 
Серед врятованих військовос-
лужбовців цього разу 49 воїнів 
Національної гвардії України, 
25 прикордонників, 26 військо-
вослужбовців ЗСУ, зокрема 11 
тероборонців. 
Усі визволені – рядового та сер-
жантського складу. 84 врятованих 
воїнів захищали Маріуполь (в т. 
ч. 82 – оборонці «Азовсталі»), 
решта виконували бойові завдан-

ня на Донецькому та Лугансько-
му напрямках. 
Щонайменше 28 визволених ма-
ють поранення або серйозні хво-
роби. Найстаршому виповнилося 
62 роки, а наймолодшому – 20.
Серед звільнених із поло-
ну є ще один житель Терно-
пільщини — це Ігор Замороз  
зі Зборова.
Як повідомляють у Штабі,  з 
моменту повномасштабного 
вторгнення з російського поло-
ну вдалося визволити вже 3135 
захисників та захисниць.

Україна повернула додому ще 100 
захисників із російського полону
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Довідка
Наразі у Тернополі є 27 сховищ, 
26 протирадіаційних укрит-
тів, 203 найпростіших укриття, 
10 мобільних спеціалізованих 
укриттів поблизу зупинок гро-

мадського транспорту. Можна 
також скористатися укриттями, 
що розташовані у 38 закладах 
торгівлі та ресторанного харчу-
вання. Знайти усі захисні спо-

руди, які є у місті, можна на ін-
терактивній карті або у додатку 
«е-Тернопіль» (для iOS та для 
Android), де інформація постійно  
оновлюється.

У квітні 2022 року у Тернополі 
демонтували літак на «Східному»
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Розпочали огляд укриття у при-
міщенні училища сфери послуг. 
Це укриття вміщує понад 450 
осіб, де можуть за потреби пе-
ребувати як студенти, так і меш-
канці навколишніх будинків. 
Приміщення повністю готове 
та є все необхідне для перебу-
вання людей».

Нагадуємо громадянам, що 
укриття, які є в школах та вищих 
професійних училищах, під час 

сигналу оповіщення «Повітря-
на тривога» доступні лише для 
учасників навчального процесу. 
Користуватися ними населення 
може тільки у визначені години, 
зокрема, з 18.00 до 08.00 год.

Упродовж лютого 
будуть перевірені 
усі наявні укриття  
та захисні споруди, 
які є на мапі 
Тернополя

ПЕРЕВІРЯЮТЬ УКРИТТЯ В МІСТІ
Безпека   Спеціальна комісія має 
обстежити усі укриття на предмет готовності 
та чи були враховані й усунені попередні 
зауваження

ВИДАВНИЦТВО РІА 

У Тернополі спеціальна комі-
сія розпочала чергову щоквар-
тальну перевірку укриттів, схо-
вищ та інших захисних споруд 
на предмет загального експлу-
атаційного стану та доступності 
до них. До її складу, яка переві-
ряє захисні споруди цивільно-
го захисту, входять працівники 
структурних підрозділів ДСНС, 
поліції та управління надзвичай-
них ситуацій Тернопільської 
міської ради.

9 лютого комісія оглянула та 
перевірила стан укриття у примі-
щенні Тернопільського вищого 
професійного училища №4 імені 
Михайла Паращука, що на вул. 
Галицькій.

«Упродовж лютого будуть пе-
ревірені усі наявні укриття та 
захисні споруди, які є на мапі 
Тернополя. Комісія має обсте-
жити приміщення на предмет 
готовності та чи були враховані 
й усунені попередні зауважен-
ня, – розповідає Сергій Надал. 

Укриття училища №4, що на вул. Галицькій, повністю готове та має все необхідне для 
перебування людей, відзначила комісія

Розібрали бруківку та нарили траншеї на вулиці Миру
ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@GMAIL.
COM, 095‑077‑01‑80 

Розібрана бруківка, купа піску та 
траншеї на зеленій зоні – саме та-
кий вигляд має територія поблизу 
зупинки громадського транспорту 
на Миру, 3В. Хто та які ремонтні 
роботи проводить – дізнавалися 
журналісти «RIA плюс»

Про проведення робіт повідоми-
ли читачі. Вони надіслали світлини, 
на яких видно, як на одній сто-
роні зупинки розрита та скидана 
бруківка, а трохи далі – чимала 
купа піску.

Прибувши на вулицю Миру, 3В, 
ми побачили, що роботи проводили 
біля люків, один з яких розташова-
ний майже на зупинці громадського 
транспорту, а інший – на зеленій 
зоні.

Крім того біля розритих траншей 
для безпеки встановлений метале-
вий паркан.

Речниця Тернопільської міської 
ради Мар’яна Зварич повідоми-
ла журналістам «RIA плюс», що 
роботи виконують на вимогу ко-
мунального підприємства «Терно-
пільводоканал». 

На вулиці Миру, 3В тривають 
роботи з перенесення водопровід-
ної мережі, розповіла начальниця 
відділу водопровідних мереж КП 
«Тернопільводоканал» Ганна За-
городна.

— За вказаною адресою розта-
шовані кіоски. Коли один із них 
встановили, то порушили зону 
охоронної мережі. Тобто, кіоск та 
водопровідні труби мають бути на 
відстані не менше п’яти метрів, а 

там – три метри. Підприємець вже 
розробив проєкт, ми його пого-
дили і наразі тривають роботи, — 
каже пані Ганна. – Там працює пі-
дрядна організація на замовлення 
власників господарсько-побутових 
приміщень торгового призначення. 
Ми лише перевіряємо і за потреби 
надаємо рекомендації.

Також Ганна Загородна додала, 
що фахівці «Тернопільводоканал» 
вже виїжджали на місце, вказали 
на певні похибки та рекомендували 
виправити. Коли саме мають за-
вершити роботи – наразі невідомо.

Після перенесення водопро-
відної мережі підприємець та 
підрядна організація мають на-
вести лад як поблизу зупин-
ки громадського транспорту,  
так і на зеленій зоні.

У якому стані підземний перехід біля «Ватри»
ВАДИМ ЄПУР, 068‑066‑80‑96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Підземний перехід разом із зупинкою облаш-
тували у 1988 році, коли у Тернополі запустили 
тролейбусний маршрут №8. З того часу там не 
проводили реконструкцій чи масштабних ремонтів. 
На зупинці збереглася мозаїка. Нових знаків про 
підземний перехід поруч немає.  

Сам перехід у поганому стані. Зі стін падає шту-
катурка та плитка. Всередині світиться лише одна 
лампочка, тому навіть вдень там досить темно. У 
переході було чимало сміття та порожніх пляшок 
з-під алкоголю. Коли на вулиці дощ, то зі стелі 
тече вода. 

Стіни помальовані вандалами та обвішані стари-
ми оголошеннями. Пандуса немає, тому переходом 
не зможе скористатися людина з інвалідністю, а 
дитячий візок доветься піднімати та переносити 
в руках. Найближчий наземний перехід розташо-
ваний приблизно за 600 метрів. 

Усередині сміття та порожні 
пляшки

Стіни обвішані старими 
оголошеннями

Перехід руйнується, а зі стелі тече 
вода
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Біля зупинки залишається купа каміння, бруківки та піску

П
О

Л
ІН

И
 Д

А
Й

Н
ЕГ

И
 



12 RIA плюс, 14 лютого 2024МІСТО

до міської ради. Як повідомила 
речниця міськради Мар’яна Зва-
рич, за даними ЛУН підвищені 
показники якості повітря дійсно 
зафіксовано. Проте така ситуація 
наразі спостерігається у багатьох 
містах України, а не лише у Тер-
нополі.

— Дані станції моніторингу 
розміщені громадськими орга-
нізаціями, — каже Мар'яна Зва-
рич. — У місті, окрім ЛУН, є також 
станції SaveEcoBot. Перевищення 
показників спостерігається на зна-
чній території України.

У міській раді кажуть, що за да-
ними фахівців, на якість повітря 
завжди впливає міжсезоння, у яке 
спостерігається підвищення по-
казників, оскільки немає листя. 
Також посилаються на коментар 
кураторки ЛУН Місто AIR Анни 
Денисенко, яка пояснює, чому 
показники можуть зростати.

— Сезонність впливає на по-
гіршення показників якості по-
вітря. Також впливають на за-
бруднення для непромислових 
міст спалювання листя та стерні, 
які проводять мешканці восени 
та весною, надмірний рух авто-
мобільного транспорту, індивіду-
альне опалення будинків, оскіль-
ки мешканці приватного сектору 
можуть використовувати неякісні 
матеріали для обігріву, додалося 
через війну також використання 
генераторів, — зазначає кураторка 

ЛУН Місто AIR Анна Денисенко.
Як свідчать дані ЛУН, показ-

ники повітря підвищені також 
у Луцьку, Рівному, Івано-Фран-
ківську, Житомирі, Чернівцях. 

Екологія   У Тернополі зранку 12 лютого 
погіршився стан повітря. Про це свідчить 
додаток е-Тернопіль та платформи оцінки 
якості повітря. Чому так сталося та чи є 
небезпека для тернополян — дізнавалися 
журналісти «RIA плюс»

ВАДИМ ЄПУР, 068– 066‑80‑96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

У місті працюють системи 
оцінки якості повітря. Стан-
ції моніторингу передали місту 
безплатно. Вони встановлені 
на багатоквартирних будинках та 
під’єднані до мереж мешканців, 
які з власної ініціативи взяли зо-
бов’язання забезпечити датчики 
доступом до електроенергії та ін-
тернет-з’єднання. Інформація про 
стан повітря доступна у додатку 
е-Тернопіль та на платформах 
ЛУН Місто AIR та SaveEcoBot.

Станом на 10.40 12 лютого у до-
датку е-Тернопіль індекс якості 
повітря — 109. Як вказано в до-
датку, цей показник означає, що 
повітря нездорове для чутливих 
людей. Якщо ви маєте серцеві чи 
легеневі захворювання, то варто 
обмежити активності на вулиці. 
Це ж стосується і дітей.

За годину середній показник 
знизився до 87 — повітря при-
йнятне.

Журналісти «RIA плюс» проа-
налізували показники якості по-
вітря на сайті ЛУН Місто AIR та 
SaveEcoBot. Там у режимі онлайн 
можна переглядати показники за-
мірів.

На платформі ЛУН відображено 
4 станції аналізу. Вони розташо-
вані у центральній частині міста, 
районі «Оболоня» та «Алясці».

Що кажуть у міській 
раді 

Станом на 11.40, на трьох стан-
ціях зафіксовано, що повітря 
нездорове для чутливих людей, 
а на одній — нездорове повітря, 
де варто відмовитися від прогу-
лянок на вулиці та припинити 
провітрювання квартир.  

За даними SaveEcoBot, станом 
на 11.40, повітря нездорове для 
чутливих людей у районі «Обо-
лоня». В інших мікрорайонах по-
казники прийнятні.  

Ми звернулися за коментарем 

Упродовж місяця 
найгірші показники 
фіксували 31 січня. 
Тоді повітря  
оцінили як 
нездорове

ПОГІРШИВСЯ СТАН ПОВІТРЯ: ЧИ 
НЕБЕЗПЕЧНО ЦЕ, ЩО РОБИТИ

А от у Львові показники у межах 
норми.

Перевищення — 
не вперше 

Журналісти «RIA плюс» проа-
налізували динаміку змін якості 
повітря станцій ЛУН Місто AIR 
у Тернополі за останній місяць — 
саме стільки часу доступні резуль-
тати замірів. Як ми помітили, 
середньодобові показники часто 
перевищують прийнятний рівень 
забруднення. Найвищий рівень 
забруднення повітря за останній 
місяць зафіксували 31 січня.

На «Алясці» середній добовий 
показник був 140 — повітря нездо-
рове для чутливих людей.  

У Центрі найбільший показник 
за останній місяць був 153 — по-
вітря нездорове.  

На вулиці Дівочій 31 січня за-
фіксували показник 191 — нездо-
рове повітря.  

Такий показник був і на вулиці 
Микулинецькій 31 січня — 191.  

Потрібно стежити 
за станом повітря 

Еколог та голова громадської 
організації «Екоальянс» Олек-
сандр Філь пояснив журналістам 
«RIA плюс», чому може погіршу-
ватися стан якості повітря.

— Наразі ситуація з погіршен-
ням якості повітря спостерігається 
у багатьох містах. На якість пові-
тря впливають як місцеві факто-
ри — вихлопи автомобілів, під-
приємств, так і загальна ситуація 
в Україні та за її межами. З вітром 
переносяться частинки пилу, різні 
речовини, гази тощо. Листя на де-
ревах добре затримують їх. Тому 
на погіршення якості повітря 
також впливає сезон та погодні 
умови. Тому потрібно максималь-
но збільшувати кількість зелених 
насаджень, — пояснює Олександр 
Філь.

Як каже еколог, станцій аналі-
зу стану повітря у Тернополі має 
бути більше.

— Питанням якості повітря має 
займатися міська влада. Потрібно 
встановити спеціальні сертифіко-
вані станції у різних мікрорайо-
нах. Стан якості повітря має бути 

Відсканувавши QR‑код, можна стежити за якістю повітря в режимі реального часу. 
Розробниками програм є громадські організації

Якщо показники якості повітря не відповідають нормам — 
краще утриматися від прогулянок

доступний в режимі онлайн, щоб 
кожен міг в будь-яку мить переві-
рити показники. Якщо показники 
погіршуються, то про це мають 
повідомляти населення. Наразі ж 
цим займаються громадські орга-
нізації, — каже пан Філь.

Олександр Філь радить стежити 
за станом повітря і якщо воно по-
гіршується — краще обмежувати 
перебування на вулиці, особливо 
дітям.

— Від якості повітря та води за-
лежить наше здоров’я. Особливо 

це стосується дітей та людей, які 
мають хронічні захворювання, 
проблеми з дихальною систе-
мою, серцево-судинні захворю-
вання тощо. Варто відстежувати 
показники і якщо є перевищен-
ня — краще уникати перебування 
на вулиці, — каже еколог.

Журналісти «RIA плюс» також 
звернулися за коментарем до роз-
робників та співзасновників про-
єктів, які аналізують якість пові-
тря у місті. Наразі ми очікуємо 
на відповідь.
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У Тернополі 12 лютого зафіксували показник якості повітря 
вищий за допустимий. Прийнятна норма ‑ до 100

Взимку, коли на деревах немає листя, показники повітря 
можуть бути гірші, кажуть експерти



13RIA плюс, 14 лютого 2024

13

№7  14.02.2024 

7. РОБОТА, ЕМІГРАЦІЯ  
7.2 ПРОПОНУЮ  

 Автослюсар, автоелектрик, автомаляр, водій, по-
свідч. кат. «С», «Е», охоронець, автомийник, елек-
трогазозварник. (050) 337-81-05  

 Асистент стоматолога в «Dental home», студентам 
та інтернам прохання не турбувати. (068) 504-63-48  

 Бухгалтер на підприємство, можна без досві-
ду, але з бажанням навчатись,  резюме на пошту 
rezzume2020@gmail.com (068) 450-67-34  

 ВАНТАЖНИК НА СКЛАД В ТМ «СЕКВАНА» (БУТИЛЬОВ. 
ВОДА), ПРИЙОМ, РОЗМІЩ. ТОВАРУ, ПІДГОТ. ЗАМОВ-
ЛЕНЬ, ВАНТАЖ.-РОЗВАНТАЖ.,БАЖ ПОСВ.ВОДІЯ (067) 
353-70-07  

 Водій а/м КамАЗ-самоскид, досвід роботи,  ре-
зюме на пошту rezzume2020@gmail.com (068) 450-
67-34  

 ВОДІЙ АВТОБУСА ПО МІСТУ, КАТ. «D», ХОРОШІ УМОВИ, 
З/П ВИСОКА (067) 800-52-40, (067) 208-15-76  

 Водій автомобіля з маніпулятором, робота по об-
ласті, резюме на пошту rezzume2020@gmail.com 
(068) 450-67-34  

 Водій автомобіля тягач з напівпричепом, по Укра-
їні, резюме на пошту rezzume2020@gmail.com 
(068) 450-67-34  

 Водій вантажного транспорту, посвідчення катего-
рії «С», «СЕ», на постійну роботу, з/п від 15 000 
грн. (098) 888-69-89  

 ВОДІЙ ДЛЯ ДОСТАВКИ БУТИЛЬОВ. ВОДИ В ТМ «СЕКВА-
НА», ПОСВІДЧ. КАТ. «В», ЗНАННЯ МІСТА, КОМУНІКАБ. 
З/П 16 000-23 000 ГРН. (067) 353-70-07  

 Водій легкового автомобіля, робота по місту та 
області, 8-годинний робочий день (068) 450-67-34  

 Водій навантажувача (вилочного та телескопічного), 
робота на складі, з/п договірна. (068) 450-67-34  

 ВОДІЙ-ЕКСПЕДИТОР, З/П ВІД 12 000 ГРН. (067) 340-46-
68, (067) 351-33-11  

 ДВІРНИК, СЛЮСАР-САНТЕХНІК, СТОЛЯР, ЕЛЕКТРОМОН-
ТЕР. (097)442-75-99, (067)380-51-99  

 ДИЗАЙНЕР-КОНСТРУКТОР КОРПУСНИХ МЕБЛІВ НА ІНДИ-
ВІДУАЛЬНЕ ЗАМОВЛЕННЯ, З/П ВІД 25 000 - 50 000ГРН. 
(ВІД ВИРОБІТКУ) (097) 709-73-47, (067) 350-06-05  

 Доглядальниця за жінкою, позмінно, тиждень через 
тиждень, rezzume2020@gmail.com (068) 450-67-34  

 ДОГЛЯДАЛЬНИЦЯ ЗА ЛЮДИНОЮ ПОХИЛОГО ВІКУ, 
ЗВ’ЯЗОК ПО ВАЙБЕР. (050) 437-32-83  

 Домогосподиня, роботу по дому, в сім’ї, будинку,  
резюме на пошту rezzume2020@gmail.com (068) 
450-67-34  

 Екскаваторник на JCB 3СХ, водій-оператор авто-
крана, водій а/м КамАЗ-самоскид, водій автовиш-
ки, досвід, з/п висока. (097) 151-31-86  

 ЕЛЕКТРИК, З/П ВИСОКА (067) 352-72-89  

 ЕЛЕКТРОГАЗОЗВАРНИК, ДОВЕЗЕННЯ ДО РОБОТИ І ДО-
ДОМУ, З/П ВИСОКА (067) 352-72-89  

 ЗВАРЮВАЛЬНИКИ НАПІВАВТОМАТОМ, ДОВЕЗЕННЯ ДО 
МІСЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ, З/П ВИСОКА (067) 352-72-89  

 КОМІРНИК, ЗНАННЯ 1С. (067) 352-72-89  

 КОНТРОЛЕР ЯКОСТІ, ДОВЕЗЕННЯ ДО МІСЦЯ РОБОТИ ТА 
ДОДОМУ (067) 352-72-89  

 Кранівник на автокран вантажопідйомністю 10 
тонн, з/п договірна,  rezzume2020@gmail.com 
(068) 450-67-34  

 Кур’єр на легковий автомобіль, для роботи по мі-
сту та області, гр. 8-17 год. (068) 450-67-34  

 КУХАР ДЛЯ ВИГОТОВЛЕННЯ ХАЧАПУРІ У РЕСТОРАН 
«КОВЧЕГ», ГР. 3/3, 9-23.15 ГОД., З/П 13 800 ГРН. (ЗА 15 
РОБОЧИХ ДНІВ) (067) 351-51-44  

 КУХАР-УНІВЕРСАЛ В КАФЕ-ПІЦЕРІЮ «ТЕРНОПІЛЬ ВЕЧІР-
НІЙ», З/П 15 000 ГРН.+%, СТАБІЛЬНА. (096) 344-34-44  

 КУХАР-ШАШЛИЧНИК У РЕСТОРАН «СТАРИЙ МЛИН», ГР. 
3/3, 9.30 - 23.30 ГОД., З/П 17 500 ГРН. (ЗА 15 РОБОЧИХ 
ДНІВ) (067) 351-51-44  

 Логіст, вантажні перевезення по Україні, мож-
на без досвіду,  резюме на пошту rezzume2020@
gmail.com (068) 450-67-34  

 Менеджер з продажів в торговельну організацію,  
резюме на пошту rezzume2020@gmail.com (068) 
450-67-34  

 Менеджер з підбору персоналу в охоронну фірму, 
Тернопіль, знання ПК, відповідальність, терміново 
(067) 462-70-24, (098) 822-00-31  



14 RIA плюс, 14 лютого 2024

14

 Няня для роботи з дітьми 1-4 років, м.Тернопіль, 
досвід. (068) 450-67-34  

 ОПЕРАТОР ВИРОБНИЧОЇ ЛІНІЇ, АПАРАТНИК, ПРАЦІВНИК 
НА ВИРОБНИЦТВО, ХОРОШІ УМОВИ ПРАЦІ, З/П ВИСО-
КА. (067) 352-13-03  

 ОПЕРАТОРИ  ВЕРСТАТІВ ЛАЗЕРНОЇ ПОРІЗКИ, ДОВЕЗЕН-
НЯ ДО МІСЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ. (067) 352-72-89  

 ОПЕРАТОРИ ЛИСТОЗГИНІВ, ДОВЕЗЕННЯ ДО РОБОТИ І 
ДОДОМУ, (067) 352-72-89  

 Охоронники, вахта 14/14, проїзд та прожив. за рах 
ф-ми, з/п 7 800- 13 500 грн./ 30 діб (067)462-70-
24, (096)866-59-67  

 ПОСУДОМИЙНИЦЯ В РЕСТОРАН «АЛЯСКА» (068) 647-61-87  

 Працівн. буд.проф. різноробочі, муляр, штукатур, 
бетонувальник, водії фури а/м КамАЗ, машиністи 
ексаватора, грейдерист, кранівник (098) 727-77-25  

 ПРАЦІВНИК НА ВИРОБНИЦТВО МЕБЛІВ НА ДІЛЯНКУ 
ПОРІЗКИ ДСП, МОЖНА БЕЗ ДОСВІДУ РОБОТИ, З/П ВИ-
СОКА. (067) 350-06-05, (097) 709-73-47  

 ПРАЦІВНИК НА ВИРОБНИЦТВО МЕБЛІВ ПІД ІНДИВІДУ-
АЛЬНЕ ЗАМОВЛЕННЯ, БАЖАНО З ДОСВІДОМ РОБОТИ, 
З/П 20 000- 40 000 ГРН. (067) 350-06-05, (097) 709-73-47  

 ПРАЦІВНИКИ БЕЗ ДОСВІДУ РОБОТИ, ДОВЕЗЕННЯ ДО 
МІСЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ. (067) 352-72-89  

 ПРАЦІВНИКИ В СТОЛЯРНИЙ ЦЕХ. (097) 943-54-39  

 ПРАЦІВНИКИ З ВИГОТОВЛ. ЯЛИНКОВИХ ПРИКРАС, З/П 
15 000 ГРН,РОЗМАЛЮВАЛЬНИКИ ПО СКЛУ, НАВЧАННЯ, 
ТЗОВ «ІРЕНА КО», З/П ВІД 20 000 ГРН. 52-80-29, (096) 
307-70-95  

 ПРИБИРАЛЬНИЦЯ В НАВЧАЛЬНИЙ КОРПУС, ОФІЦІЙНО, 
З/П ВИСОКА (067) 394-08-66  

 ПРИБИРАЛЬНИЦЯ ПОДОБОВИХ КВАРТИР. (067) 393-82-50  

 ПРОДАВЕЦЬ В ПРОДУКТОВИЙ МАГАЗИН «СТОДОЛА», 
ВУЛ.ЗЛУКИ, ОФІЦІЙНО, ГР. 2/2, З/П 10 500 ГРН. (097) 
917-68-74  

 ПРОДАВЕЦЬ В ПРОДУКТОВИЙ МАГАЗИН, ВУЛ. ЗЛУКИ, 
Р-Н «ТЕКСТИЛЬНИКА», ОФІЦІЙНЕ ПРАЦЕВЛАШТУВАН-
НЯ, ГР. 3/3, З/П 10 000 ГРН. (096) 763-96-05, (067) 
676-19-31  

 ПРОДАВЕЦЬ В ПРОДУКТОВИЙ МАГАЗИН, ВУЛ. МАЗЕПИ, 
ОФІЦІЙНЕ ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ, ГРАФІК 3/3, 2/2 АБО 
7/7, З/П 10 000 ГРН. (096) 763-96-05, (067) 676-19-31  

 ПРОДАВЕЦЬ-КАСИР, ГРАФІК 3/ 3, З/П 10 500 ГРН. (067) 
254-59-98  

 РІЗНОРОБОЧІ (067)353-25-53, (097)624-62-36  

 РІЗНОРОБОЧІ НА ВИРОБНИЦТВО, ДОВЕЗЕННЯ ДО МІС-
ЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ. (067) 352-72-89  

 Різноробочі, вантажники, на постійне місце робо-
ти, постійна зайнятість, з/п від 15 000 грн. (098) 
252-18-60  

 СЛЮСАР З МЕХАНОСКЛАДАЛЬНИХ РОБІТ, З/П ВИСОКА. 
(067) 352-72-89  

 СТОЛЯР-ВЕРСТАТНИК, ОРЕНДА. (096) 822-72-49  

 ТОКАРІ, З/П ВИСОКА. (067) 352-72-89  

 УКЛАДАЛЬНИКИ-ПАКУВАЛЬНИКИ, ДОВЕЗЕННЯ ДО МІС-
ЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ. (067) 352-72-89  

 ФАРБУВАЛЬНИКИ , РИХТУВАЛЬНИК АВТОМОБІЛІВ, 
МОЖЛИВЕ НАВЧАННЯ, З/П 25 000 ГРН. (096) 888-88-69  

 ФРЕЗЕРУВАЛЬНИКИ, З/П ВИСОКА. (067) 352-72-89  

 ШЛІФУВАЛЬНИКИ СТОЛЯРНИХ ВИРОБІВ НА В-ВО ТЕР-
НОПІЛЬ, З/П ВИСОКА. (067)353-25-53, (097)624-62-36  

 ШЛІФУВАЛЬНИКИ, З/П ВИСОКА. (067) 352-72-89  

 Юрист на підприємство, можна без досвіду робо-
ти. (068) 450-67-34  

7.3 ШУКАЮ  
 Бригада з мурування  з каменя огорож, фундамен-
тів під будинки шукає роботу. (098) 057-94-91  

 Двоє чоловіків шукають роботу зі зрізання дерев, 
дроворуба, складаємо, відкидання снігу, інші ро-
боти, розглянемо всі пропозиції. (068)020-84-71, 
(098)122-40-38  

 Жінка догляну за старшою жінкою з правом 
успадкування житла, порядність гарантую. (097) 
429-95-37  

 Жінка, 35 р., шукає роботу, розгляне різні пропо-
зиції. (097) 429-95-37  

 Чоловік, 42 р., шукає роботу, розгляне різні про-
позиції. (097) 429-95-37  

 Шукаю роботу майстра або підсобника на будівни-
цтві. (097) 861-54-26  

 ШУКАЮ РОБОТУ ПО ДОГЛЯДУ ЗА ЛЮДЬМИ ХВОРИМИ, 
ПОХИЛОГО ВІКУ, ВЕЛИКИЙ ДОСВІД (096)890-01-98, 
(063) 649-91-40  

8. ОХОРОННІ СИСТЕМИ ТА 
СИГНАЛІЗАЦІЇ  

8.4 РІЗНЕ  

 ЕЛЕКТРОМОНТАЖНІ РОБОТИ, ВІДЕОНАГЛЯД, МОНТАЖ 

ПОЖЕЖНОЇ ТА ОХОРОННОЇ СИГНАЛІЗАЦІЇ, ПЕРЕЗА-

РЯДКА ВОГНЕГАСНИКІВ, ТАКОЖ МОЖЛИВО З ПДВ. 

(067)815-85-38, (098)646-81-66  

10. ТЕЛЕФОНИ, ФАКСИ, МІНІ-АТС  
10.3 КУПЛЮ  

 Телефон мобільний, можна нероб. стан. (096) 208-
00-54  

11. АУДІО-, ВІДЕОТЕХНІКА, 
ФОТОТОВАРИ ТА МУЗ. ТЕХНІКА  

11.3 КУПЛЮ  
 Ігрові приставки «Денді», можна неробочі, кар-
триджі і плати з іграми для неї.,є вайбер. (067) 
411-28-25  

17. МЕТАЛИ ЛІЦ.  
17.3 КУПЛЮ  

 БРУХТ ЧОРНИХ, КОЛЬОРОВИХ МЕТАЛІВ, ДОРОГО, ХО-
ЛОДИЛЬНИКИ, МАШИНКИ ПРАЛЬНІ, КОЛОНКИ, САМО-
ВИВІЗ. ЛІЦ. АВ №580978 (096) 957-35-52  

22. СІЛЬГОСПРОДУКТИ  

22.3 КУПЛЮ  
 ОВОЧІ, ФРУКТИ: КАРТОПЛЯ, КАПУСТА, БУРЯК, ЯБЛУКА, 
ГРУШІ, (АНАТОЛІЙ) (067) 254-59-98  

 ПШЕНИЦЯ, ЯЧМІНЬ, КУКУРУДЗА, СОЯ, СОНЯШНИК, РІ-
ПАК, ІНШІ С/Г ПРОДУКЦІЮ, ВІД 10 Т. (096) 725-14-83  

 Радіодеталі, плати, ТВ, магнітофони, ПК, інша апа-
ратура в-ва СРСР, плати материнки, моб., контак-
ти, тех.срібло, лампи тощо (068) 690-92-72  

23. ПРОМИСЛОВЕ ОБЛ. ТА  
ІНСТРУМЕНТИ  

23.2 ПРОДАМ  

 Електроінструмент з Європи, дрелі, перфоратори, 
торцовки, лобзики, фени, кархери, болгарки, клю-
чі, фрезери,бензопили,ремонт,сервіс (097)484-20-
46, (099)094-45-22  

24. ВИТРАТНІ МАТЕРІАЛИ, ТАРА ТА 
УПАКОВКА  
24.3 КУПЛЮ  

 МАКУЛАТУРА, ПОЛІЕТИЛЕН,  СКЛОБІЙ, ВІД 1 ГРН./КГ, 
ПИВНІ ПЛЯШКИ, ВІД 1 ГРН., МЕТАЛЕВІ БАНКИ (067)808-
84-84, (067)843-47-47  

 МАКУЛАТУРА, ПОЛІЕТИЛЕН, ВИЇЗД ДО ЗАМОВНИКА, ВИ-
ГІДНО (ЦІНА ЯКІСТЬ), ВУЛ.ГАЙОВА 30. (067)350-20-60, 
(068) 060-13-88  

 ПІДДОНИ, ЄВРОПІДДОНИ, РІЗНІ, Б/К, ДОРОГО, ВУЛ.
ГАЙОВА, 30, ВИЇЗД ДО ЗАМОВНИКА. (067)350-20-60, 
(068) 060-13-88  

 СКЛОТАРА, СКЛОБІЙ, МАКУЛАТУРА, ПЛІВКА, МЕТ. 
БАНКУ, ПЛАСТМАСОВІ ЯЩИКИ, ПІДДОНИ ДЕР’ВЯНІ. 
МЕТАЛЕВІ ВІДХОДИ, ВИЇЗД ДО КЛІЄНТА, ДОРОГО (096) 
595-43-89  

26. ПОСЛУГИ  
26.1 ПОБУТОВІ  

 ВИВЕЗЕННЯ БУДІВЕЛЬНОГО СМІТТЯ ТА  РІЗНОГО ХЛАМУ, 
ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ, ВАНТАЖНИКИ (096) 837-57-55  

27. СПОРТ, ТУРИЗМ ТА 
ВЕЛОТЕХНІКА  

27.2 ПРОДАМ  

 Тренажери з Європи, орбітреки, велотренаже-
ри, бігові доріжки, велосипеди, електр. вело-
сипеди,крісла, лежаки,вудки, дошки для пресу 
(097)484-20-46, (099)094-45-22  

29. ХОБІ, ТВАРИНИ, АНТИКВАРІАТ  
29.3 КУПЛЮ  

 ЗБРОЯ МИСЛИВСЬКА, КАПСЮЛІ «ЖЕВЕЛО», «ЦЕНТ-
РОБОЙ», МИСЛИВСЬКІ НАБОЇ, ВОЙЛОК, ВАЛЯНКИ. ЛІЦ. 
№446109 (098) 805-55-55  
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1. АВТОМОБІЛІ ЛЕГКОВІ.  

1.3 КУПЛЮ  

 ТЕРМІНОВИЙ ВИКУП АВТО, В БУДЬ-ЯКОМУ СТАНІ, ВИ-

ЇЗД ДО КЛІЄНТА, ШВИДКИЙ РОЗРАХУНОК. (096) 094-

15-26  

3. АВТОМОТОТЕХНІКА, ПОСЛУГИ  

3.3 КУПЛЮ  

 МТЗ,ЮМЗ,Т-40,25,-16,-150; гусен.Т-74,-75,-150,ки-
тайс.,саморобні,мототракт.,мотоблоки, навісне,при-
чіпне, екскават.,роб. і нероб.ст (098) 696-99-63  

 Трактори ЮМЗ, МТЗ, навісне обладнання до 
них, гусінь до трактора ДТ-75, ДТ-74, ДТ-150, 
для себе. (097) 002-95-44  

3.4 ТРАНСПОРТНІ ПОСЛУГИ(ЛІЦЕН.)  

 Вантажні перевезення тягачем з напівприче-
пом 13,6х2,45 м, до 22 т, а/м маніпулятором, 
до 10 т, самоскидами, 5-12 т, Свід. (097)979-
86-31, (050)234-67-25  

 Послуги автокранами в/п до 10т, стріла 15-
21м, телескопом навантажувачем JCB 531-70, 
евакуатором до 10т, самоскид.,7-12т, Свід. 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Послуги екскаватором-навантажув. JCB-3CX, 
ковші 30,40,60,80 см, планувал. ківш, бур, від-
бійник; міні-екскават.JCB. Свід. (067) 368-31-
55, (098) 598-50-00  

4. НЕРУХОМІСТЬ 
4.0 КРАЩІ ПРОПОЗИЦІЇ 

 АГЕНТСТВО НЕРУХОМОСТІ (096) 670-59-05 

4.1 ПРОДАЮ 1-КІМН. 
 вул.Лучаківського 7/10/ц 46 кв.м сира, на зд (067) 
128-51-71 

 вул.Тарнавського 3/10/ц 40 кв.м д/у, сира (067) 
128-51-71 

 Дружба ц/б 46 кв.м сира, на здачі (067) 128-51-71 

4.2 ПРОДАЮ 2-КІМН. 
 вул.Лучаківського 4/10/ц 87,84 кв.м д/у,сира (067) 
128-51-71 

 вул.Львівська 9/10/ц 64,8 кв.м д/у,сира (067) 128-
51-71 

 вул.Тарнавського 3/10/ц 68 кв.м д/у,сира (067) 
128-51-71 

 Сонячний ц/б 65 кв.м сира, (067) 128-51-71 

4.3 ПРОДАЮ 3-КІМН. 

 вул.Львівська 4/10/ц 82 кв.м д/у,сира (067) 128-51-71 

4.6 ПРОДАМ БУДИНОК 
 Будинок-дача с.Романівка 37 кв.мжилий, світло, 
газ, вода, інтернет, 0, 06 га, гарне місце, біля озе-
ра- (096) 424-03-91 

 БУДИНОК Н.СВІТ, ВУЛ.ВІЛЬХОВА 2-ПОВ -2 С/В, І/О, 
КОМУНІК., КАДАСТР. №, ГАРАЖ 2-ПОВ., ПОБЛ.КОЛІЇ, 
ДОРОГИ, МАГАЗ.,ВЛАС- (098) 327-65-22 

 Будинок с.Покропивна 1-пов 57 кв.м2 кім., с/в, 
септик, 0,36 га, жила вул.5 300 у.о. (067) 787-
33-64 

 Ділянка земельна с.Лозова 0,18 га, під забудову, 
торг10 800 у.о. (097) 944-32-25 

 Ділянка земельна с.Смиківці 0,065 га-10 000 у.о. 
(097) 944-32-25 

4.8 ЗДАМ В ОРЕНДУ 
 1-КІМ. КВАРТИРУ, ВУЛ.ТЕКСТИЛЬНА, МЕБЛІ, ПОБ. ТЕХ., 
3 000 ГРН. +КОМ. (096) 389-75-28 

 2-кім. квартиру, вул.Торговиця, і/о, меблі, поб. 
тех., 7 000 грн.+ком. (096) 344-34-76 

 3-кім. квартиру, вул.Н.Світ, меблі, власник. (097) 
762-69-14 

 Візьму на підселення дівчину, хор. умови, ТВ, Wi-fi, 
хол., розклад. диван, зручне місце, помірна ціна, 
терміново (098) 797-55-15 

4.9 КУПЛЮ 
 1-, 2-, 3-КІМ. КВАРТИРУ, БУДИНОК, ЧАСТИНУ БУДИНКУ В 
М.ТЕРНОПІЛЬ, ТЕРМІНОВИЙ РОЗРАХУНОК. (096) 670-59-05 

4.10 ЗНІМУ 
 1-, 2-кім. квартиру, в Тернополі, термново, (067) 
712-82-72 

 1-, 2-кім. квартиру, терміново, для місцевих, на 
тривалий термін. (098) 681-29-46 

 Винайму квартиру для себе, порядність гарантую. 
(097) 429-95-37 

 Винайму квартиру, розгляну всі варіанти, (Ірина) 
(067) 869-16-96 

4.11 РІЗНЕ 
 АН «Перший центр нерухомості», б-р Т.Шевченка, 
1, 1 пов. Шукаємо під клієнта, продаємо, здаємо 
квартири, комерц, приміщ., будинки 25-57-57, 
(067) 424-26-05 

 Приміщення, побл. р-ку Західний», 500 кв.м, мож-
на під магазин, склад, в-во. (098) 727-77-25 

 Продається відділ жіночого одягу, р-к «Оріон», 15 
кв.м, терміново. (067) 128-51-71 

 Продається кіоск, р-к «Тріумф», вул.Торговиця, 3,6 
кв.м, прохідне, людне місце. (097) 323-52-60 

 Продається приміщення, вул.Київська, ц/б, 79,9 
кв.м, власник. (067) 128-51-71 

 Продається приміщення, вул.Лучаківського, 1 пов., 
140 кв.м, д/у, під будь-який вид діяльності. (067) 
128-51-71 

 Продається терміново відділ жіночого одягу з то-
варом, вул.15 Квітня, р-к «Оріон», 15 кв.м, договір-
на (067) 128-51-71  

30. РІЗНЕ  

30.1 ПРОДАМ  

 ВАГОНЧИК АЛЮМІНІЄВИЙ (КУНГ), З УТЕПЛЕННЯМ, ХОР. 

СТАН. (050) 339-59-62  

 ВИРОБИ З ГРАНІТУ РІЗНОГО КОЛЬОРУ, ПАМ»ЯТНИКИ, 

ГРАНІТНА, КОЛОТОРІЗАНА БРУКІВКА, НАДМОГИЛЬНІ 

СПОРУДИ, РЕКОНСТРУКЦІЯ СТАРИХ. (096)464-59-14, 

(050)172-82-02  

 КОНТЕЙНЕР МОРСЬКИЙ, 6Х2.45 М, 12.2Х2.45 М, 20 

ФУТІВ, 6 М. (067)350-20-60, (068) 060-13-88  

 Холодильники, пральні машинки, газові плити, 
пилососи, кавоварки, тренажери, м/х печі, інстру-
мент, поб. техн, б/к,електровелосипед (097) 484-
20-46  

 ЄВРОКУБ, ХАРЧОВИЙ, ПІД ДИЗПАЛИВО, СЕПТИК, КАС, 

ТОЩО, ВІД 3 000 ГРН., КАНІСТРИ ПЛАСТИКОВІ, 10 Л, 20 

Л, (067)350-20-60, (068) 060-13-88  

30.2 КУПЛЮ  
 ПЛИТИ ГАЗОВІ, КОЛОНКИ ЛЬВІВСЬКІ, ХОЛОДИЛЬНИКИ, 
БАТАРЕЇ, ГОДИННИКИ МЕХАНІЧНІ, РАДІО СТАРІ, МОТ-
ЛОХ, СТАРІ ЗВАРКИ, СТАРТЕРИ,РАДІАТОРИ (068) 328-
60-39  

 ПІР’Я, СТАРІ ПІР’ЯНІ ТА ПУХОВІ КОВДРИ, ПЕРИНИ, 
ПОДУШКИ, ПІР’Я ГУСЯЧЕ, КАЧИНЕ, ВИЇЖДЖАЄМО ДО 
ЗАМОВНИКА. (068)  067-13-19  

31. ЗНАЙОМСТВА  
31.1 ВІН ПИШЕ  

 Чоловік, 180/79/39, познайом. з симпатич. дівч., 
25-40 р., порядною, комун.., не схил. до повноти, 
відповім усім серйозним пропоз. (068) 906-62-00  

 ЧОЛОВІК, 44 Р., БЕЗ ШКІДЛ. ЗВИЧОК, ШУКАЄ ЖІНКУ 

ДЛЯ СТВОРЕННЯ СІМ’Ї, ДЕТАЛІ ПРИ СПІЛКУВАННІ. (098) 

732-47-90  

 Чоловік, 58/172, самотній, без шкідливих звичок, 
працюючий, для серйозних стосунків познайо-
миться з порядною жінкою. (063) 952-03-32  

32. ВІТАЮ  
32.2 ЗАГУБИВ-ЗНАЙШОВ  

 ЗАГУБЛЕНЕ ПОСВІДЧЕННЯ УЧАСНИКА БОЙОВИХ ДІЙ НА 

ІМ’Я САГАЙДАК С.М. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНЕ ТИМЧАСОВЕ ВІЙСЬКОВЕ ПОСВІДЧЕННЯ 

ТП №724351 НА ІМ’Я ГУРСЬКИЙ С.М. ВВАЖАТИ НЕ-

ДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНЕ ТИМЧАСОВЕ ПОСВІДЧЕННЯ ТП №1207789 

НА ІМ’Я ЛЕМЕГА В.В. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНИЙ ВІЙСЬКОВИЙ КВИТОК НА ІМ’Я МАРЧУК 

ВОЛОДИМИР БОГДАНОВИЧ ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНИЙ ДИПЛОМ МОЛОДШОГО СПЕЦІАЛІСТА ЗН 

№012787 ВИД.ТЕРНОПІЛЬСЬКИМ ФІЛІАЛОМ ЧОРТКІВ-

СЬКОГО МЕДИЧНОГО УЧИЛИЩА НА ІМ’Я СТОЙКО Г.С. 

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНИЙ ДИПЛОМ ПРО ЗАКІНЧЕННЯ ВИЩОЇ ОСВІТИ 

ВИДАНИЙ ТДТУ НА ІМ'Я БАРАНОВСЬКИЙ СЕРГІЙ ВОЛОДИ-

МИРОВИЧ ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНИЙ ДИПЛОМ СПЕЦІАЛІСТА ТЕ №12170068 ВИД. 

ТДТУ ІМ.І.ПУЛЮЯ ВІД 30.06.2000Р. НА ІМ’Я НЕЙМАРКА 

Е.Л. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНИЙ СЕРТИФІКАТ НА ЗЕМЕЛЬНУ ЧАСТКУ «ПАЙ» ТР-052027 

ВІД 10 .06.1996 НА ІМ’Я ЧОРНИЙ М.Г. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНУ ЗАЛІКОВУ КНИГУ ІТМ-ТПІГ №1302/21 ВИД. ТФКТ 

НТУ ІМ. І.ПУЛЮЯ СПЕЦ. МЕНЕДЖМЕНТ 073 ВИД.2021 Р. НА 

ІМ’Я БОНДАРЧУК А.В. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНОЮ  
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5. БУДМАТЕРІАЛИ, САНТЕХНІКА  
5.2 ПРОДАМ  

 Блоки бетонні фундаменті, заводські, з гранітного 
щебеню, нові, різні розміри, можлива доставка, роз-
вантаження, монтаж (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Бордюр дорожній та тротуарний, вібропресова-
ний, плитка тротуарна різної товщини, можлива 
доставка, розвантаження, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Бруківка вібропресована, бордюри дорожні та тро-
туарні, лотки водовідвідні, геотекстиль, доставка, 
розвантаження і монтаж бруківки (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 ГАЗОБЛОКИ «СТОУНЛАЙТ», «ЮТОН», «ХБМ», ЯКІСНІ, 
СЕРТИФІКОВАНІ, КЛЕЇ ДЛЯ КЛАДКИ ТА ОЗДОБЛ. БЛО-
КІВ, ПОМІРНІ ЦІНИ. (097) 808-55-71  

 Газоблоки, довжина 600 мм, висота 240 мм, ши-
рина 75, 100, 120, 200, 300, 400 мм, блочки з гра-
нітного відсіву 40х19х19, 40х12х19 (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Геотекстиль голкопробивний, поверхнева міц-
ність 100,150, 200,300 г/кв.м, для доріг, тротуарів, 
ландш. дизайну, дренажу, армування (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Дрова різних порід, метрові та рубані, на під-
донах та насипом, з доставкою та самовивозом. 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Залізобетонні вироби: опори ЛЕМ(стовпи елек-
тричні), антипаркувальні кулі, напівсфери, стовпці 
садові 2-4м, плити огорожі, стакани (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Камінь бутовий Галущинецький на фундам., ого-
рожі, щебінь фр. 20-50, 50-80, 80-120 – на бетон, 
дороги, відсів на підсипку, мулярку (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Керамзит фасований в мішках та насипом, фрак-
ція 10-20 мм, якісний, будь-яка кількість, можлива 
доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Кільця каналіз. d 0,7; 1; 1,5; 2 м, вис. 30,60,90см, 
плити покриття кілець, люки полімерпіщ. і чавун-
ні, доставка, котлован, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Металочерепиця, профнастил, власне в-во комп-
лектуючих, водостоки, плівки, гурт. ціни, замір, ви-
їзд.безкошт (096)132-84-04, (067)381-45-08  

 Панелі перекриття, ширина 1,2 м, 1,5 м, довж. 
2-12,6 м, висота 160мм (полегшені), 220мм (зви-
чайні),320мм(підсилені), доставка кран (097)979-
86-31, (050)234-67-25  

 Паркани металеві, жалюзі-паркан, ранчо-пар-
кан, штахетник, металеві парапети, мет.шапки на 
стовпці, всі комплектуючі, помірні ціни (096)132-
84-04, (067)381-45-08  

 Перемички віконні, прогони, різні розміри, опорні 
подушки, в наявності та під замовлення, можлива 
доставка, розвантаження, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Плити перекриття, блоки фундаментні, перемички 
віконні, прогони, фундаментні подушки, палі за-
бивні, плити балконні, плити дорожні (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Пісок в мішках, щебінь гранітний дрібний в мішках, 
керамзит в мішках, цемент в мішках, відсів в міш-
ках, можлива доставка (097)979-86-31, (050)234-
67-25  

 Пісок, щебінь, камінь, керамзит, чорнозем, гли-
на, цемент, будь-яка кількість, самовивіз або до-
ставка самоскидами та в мішках (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Стовпці залізобетонні, довжиною від 2 до 5 метрів, 
на огорожу, для садівництва, перерізом 6,5(5,5)см 
х 7см (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Труби азбестоцементі, діаметром 100-200 мм, 
труби залізобетонні, діаметром 500-1200 мм, мож-
лива доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Цегла червона рядова, повнотіла і пустотіла, біла 
силікатна, вогнетривка марок ПВ-5 і ША-5, на 
піддонах та поштучно, доставка (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Цемент М-500, М-400, Ів.-Франківський та Поділь-
ський, мішки по 25 кг, завжди свіжий, будь-яка к-сть, 
можлива доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Шифер 8-хвильовий та плоский, труби азбестоце-
ментні, труби залізобетонні, геотекстиль, цемент 
М-400, М-500. (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Щебінь гранітний, вапняковий, доломітовий, ба-
зальтовий, різних фракцій, відсів, камінь бутовий, 
пісок, глина, доставка КамАЗ, ЗІЛ (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

5.4 БУДІВ-РЕМОНТНІ ПОСЛУГИ(ЛІЦ.)  
 Акуратні майстри з євроремонту зроблять якісно 
ремонт квартир (095) 421-68-26  

 БУДІВНИЦТВО МОНОЛІТНО-КАРКАСНИХ СПОРУД, СТЕЛІ, 
СТІНИ, КОЛОНИ, ФУНДАМЕНТИ, БАСЕЙНИ, СВОЯ ЄВРОО-
ПАЛУБКА, ЛІЦ.АВ№407455 ВІД 24.08.08Р (097) 332-47-19  

 ВИВІЗ БУДЬ-ЯКОГО СМІТТЯ, БУДЬ-ЗВІДКИ (ГАРАЖІ, 
ДАЧІ, ГОРИЩА ТОЩО), Є ВАНТАЖНИКИ. (096) 595-43-89  

 ВИКОНУЮ РЕМОНТИ КВАРТИР,  НЕВЕЛИКИХ ПЛОЩ, 
ШПАТЛЮВАННЯ, ФАРБУВАННЯ ТОЩО, ЯКІСНО, НЕДО-
РОГО (096) 652-63-25  

 Виконую ремонти квартир, арки,  відкоси, гіпсо-
картон, шпатлювання, шпалери, ламінат, плитка, 
фарбування (098) 745-29-33  

 Плитка, гіпсокартон, шпатлювання, інші види ре-
монтно-оздоблювальних робіт (098) 489-17-63  

 Циклювання паркету без пилу, 220 В, зачищення 
кутів, є транспорт, виїзд в райони. (098) 531-71-11  

 Циклювання паркету, дошки, ремонт, зачищенння 
кутів, шпаклювання, настеляння ламінату, є тран-
спорт. (097)874-50-05, (067)155-45-14  

 Шліфую паркет без пилу, настеляю паркет, ламінат, 
вагонку, лакую, шпатлюю, є пилосос,швидко, якісно, 
є транспорт, виїзд в район 26-83-43, (097) 279-03-73  

 Шпатлювання, штукатурка, відкоси, шпалери, фар-
бування, гіпсокартон та інші види ремонтних робіт, 
доступні ціни, (Володимир) (098) 080-06-25  

 ЯКІСНІ ЄВРОРЕМОНТИ, ШТУКАТУРКА, СТЯЖКА, ПЛИТКА, 
СХОДИ, ШПАКЛІВКИ ГІПСОВІ, ВАПНЯНІ, (АНДРІЙ). (067) 
685-86-34  

 Інформаця: євроремонт, грунтування, побілка, гіпсо-
картон, шпалери, оздоблення передпокоїі кухонь, 
Діперла, велюте, ламінат.,недор. (098) 803-97-59  

 Інформація: акуратні майстри з євроремонту ви-
конають роботу «під ключ», можна подивитися на 
роботу. (098) 178-57-14  

 ІНФОРМАЦІЯ: ЕЛЕКТРОМОНТАЖНІ РОБОТИ (ВІДЕО-
НАГЛЯД, ПОЖЕЖНА ТА ОХОРОННА СИГНАЛІЗАЦІЯ), 
ФАРБУВАННЯ МЕТАЛОКОНСТРУКЦІЙ, МОЖЛИВО З ПДВ. 
(067)815-85-38, (098)646-81-66  

 ІНФОРМАЦІЯ: ЕЛЕКТРОПОВОДКА, САНТЕХНІКА, ПЛИТ-
КА, ОБЛИЦЮВАННЯ КАМЕНЕМ, КОСМЕТИЧНИЙ РЕМОНТ. 
ГІПСОКАРТОН, ЛАМІНАТ. (098) 837-75-74  

 Інформація: заміна, ремонт електропров., сві-
тильн., вимикачі, розетки, заміна вод.труб, умивал., 
унітази, промивання газ. колонок (095) 591-79-94  

 ІНФОРМАЦІЯ: ЗВАРЮВАЛЬНІ РОБОТИ,  АНГАРИ, ЗВА-
РЮВАННЯ МЕТАЛОКОНСТР. РІЗНОЇ СКЛАДН., ДРІБ-
НІ РОБОТИ (АЛЮМІНІЙ, МІДЬ , ВИЇЗД ДО КЛІЄНТА 
(097)897-30-27, (066)361-62-77  

 Інформація: промивання, ремонт котлів та газових 
колонок, заміна старих труб, змішувачів, умиваль-
ників тощо. (099) 369-02-68  

 Інформація: ремонт нових, старих квартир, коте-
джів, дрібні ремонти, плитка, шпатлювання, фар-
бування, ламінат тощо, договірна. (097) 331-85-45  

 Інформація: євроремонт, косметичний рем., ма-
шинне шліфув. стін та стель без пилу, плитка, ла-
мінат тощо. (098) 835-03-40  

6. МЕБЛІ  
6.2 ПРОДАМ  

 ДИВАНИ, НА БУДЬ-ЯКИЙ ВИБІР, ЗІ СКЛАДУ. (097) 187-18-08  

 КУХНІ, ШАФИ-КУПЕ, НЕДОРОГО. (097) 187-18-08  

 ЛІЖКА ДЕРЕВ»ЯНІ. (097) 187-18-08  

 Ліжко, 140х190 см, б/к, відм.ст. (097) 485-44-85  

 МАТРАЦИ ДЛЯ КВАРТИРАНТІВ. (097) 187-18-08  

 МАТРАЦИ,БУДЬ-ЯКІ, ЗІ СКЛАДУ. (097) 187-18-08  

6.4 РІЗНЕ  
 ВИГОТ. ЯКІСНИХ МЕБЛІВ НА ЗАМОВЛ., ОПТИМІЗ. ПРОСТО-
РУ, ІНЖ. КОНСУЛЬТ., КУХНІ, ПЕРЕДПОКОЇ, ГАРДЕРОБ,ДИ-
ТЯЧА,КОМОДИ,ШАФИ, ОФІСИ,МАГАЗ. (050) 987-61-64  

 Перетягування, ремонт м’яких меблів, заміна пружин, 
поролону, комп’ютерних крісел. (097) 484-60-02  
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12 людей різного віку і фаху, з різ-
ним донорським стажем об’єднали-
ся у галереї портретів, аби показати, 
що донорство — це про кожного, і 
про тебе також. Це 12 чесних істо-
рій донорства, турботи та корисної 
звички, — наголошують волонтери 
заходу.

Потреби крові 
збільшилися 

Друга частина проєкту — медич-
но-пізнавальна. За бажанням люди 
могли звернутися до медичних фа-
хівців та перевірити свою групу кро-
ві. А також отримати рекомендації 
для подальшої участі у донації.

Зі слів завідувачки Тернопіль-
ського обласного центру служби 
крові Віри Монастирської, за час 
повномасштабного вторгнення 
потреба у донорській крові збіль-
шилася на 60%.

— Є люди, які потребують крові, 
але у них немає родичів і спеціально 
здати для них ніхто не може. Є ви-
падки, коли крові треба максималь-
но багато для наших захисників. Бо 
ми передаємо її не лише у місцеві 
лікарні, а й ближче до лінії фрон-
ту, — розповідає пані Віра. — Треба 
враховувати і той факт, що донор-
ська кров має свій термін придатно-
сті — 42 дні. Тому просимо людей 
не бути байдужими і робити добрі 
справи разом.

За бажанням  
люди могли 
звернутися 
до фахівців та 
перевірити свою 
групу крові

Ініціатива  Презентували проєкт 
«Побач», мета якого розповісти про 
донорство та залучити до нього більше 
небайдужих людей у місті

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@GMAIL.
COM, 095– 077‑01‑80 

На другому поверсі торго-
во-розважального центру зі-
бралися десятки тернополян. 
Частина розглядають фотопор-
трети, а інші — у черзі до меди-
ків, аби перевірити групу крові. 
Серед присутніх як дорослі, так 
і малюки.

Простими словами 
про донорство 

«Побач» презентують у межах 
кампанії «Розквітай», присвяченій 
красі та користі донорства крові. 
Вона висвітлює донорство як ча-
стину способу життя — життя су-
часного, стильного та здорового.

— Такі проєкти, акції ми прово-
димо у різних містах України. Ми 
хочемо, аби люди не боялися донор-
ства, аби люди знали, що віддавши 
краплину своєї крові, вони ряту-
ють життя іншим. Кров потрібна 
завжди і всюди: звичайні лікарні, 
пологові, онкодиспансери, військові 
госпіталі, — каже волонтер ДонорUA 
Олександр Хома. — Ми всі знаємо, 
що без поранень на фронті не бу-
ває. Також є постраждалі і серед 
цивільного населення. Інколи лікарі 
мають кілька секунд на порятунок і 
дуже важливо, щоб необхідна кров 
була під рукою.

Проєкт розділили на дві частини. 
Перша — творчо-пізнавальна. Там 
тернополяни могли ознайомитися 
з історіями 12 українців, які не уяв-
ляють свого життя без донорства і 
за потреби завжди приходять на до-
помогу.

— Люди на світлинах не знайомі 
у реальному житті — кожен при-
йшов до донорства у власний спосіб. 
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На виставці представили портети 12 донорів. За спецкодом можна почитати їхні історії 

КРОВ ПОТРІБНА ЗАРАЗ УСЮДИ

17 лютого у креативному 
кластері «Na пошті» організо-
вують виїзну донацію. З 09.00 
до 13.00 всі охочі можуть при-
йти за адресою: вулиця Чор-
новола, 4 і стати донором для 
іншої людини.

— Не важливо, яка у вас 
група крові, важливо – долу-
читися і стати донором. Все, 
що нам вдасться зібрати, ми 
будемо передавати Терно-
пільському обласному центру 
служби крові. Вони вже переві-
рятимуть її та розподілятимуть 

у лікарні за потребами. Також 
ми підготуємо для донорів по-
дарунки, розіграші, смаколи-
ки, фотозону та інтерактиви, 
— запрошує Олександр Хома.

Увага! Якщо ваш колектив 
бажає долучитися до донор-
ства, ви можете запросити ви-
їзну бригаду Тернопільського 
обласного центру служби кро-
ві в офіс. Разом із медиками 
обговорите зручну дату, час і 
місце. Контакти шукайте на 
офіційному сайті медустанови 
https://tocsk.te.ua/.

Поділися краплиною крові

Волонтери наголошують, саме ці люди на фото 
завжди готові поділитися краплиною крові

Медики перевіряли групу крові всіх бажаючих безкоштовно. Також видавали довідку
Під час виставки всі бажаючі мали змогу дізнатися групу своєї 
крові

Дівчата розповідають, забувають свою групу 
крові, тож вирішили вчергове перевірити

НАДІЙНИЙ ТИЛ
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Будете відкликати депутатів?

Anton Lunov

Патріоти

Ірина Бородай 
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хороша ідея,бо переважно 
в тюрмах починають відкри-
вати біблію

666 

Падре не в курсі, що хи-
трість то гріх?

Читач48 

Капелан? Капелан - це свя-
щеник у війську, а не в школі.

Ірина Чорна

Діти в школі мають пізна-
вати науку.

Лора

Так і є.Якщо батьки не хо-
чуть,їх ніхто не змушує.Це 
додатково,в позаурочний час

Ірина 

То попа до школи на робо-
ту беруть, то мєнта до школи 
приставляють, як наглядача.

Для чого то все?
Хто захоче попівської на-

уки є недільні школи при 
церквах.

Для чого мєнт у школі? Ді-
тей лякати  ?

Viktor Dombrovskiy

Ірина Чорна Капелани є 
не тільки військові, ще є со-
ціальні - ті, які служать при 
лікарнях, інших соціальних 
закладах. Тому нема нічого по-
ганого, що в школі є капелан. 
Повірте, діти від нього нічого 
поганого не почують.

Галина Баб'як 

І також незрозуміло, як 
будуть враховуватись ін-
тереси дітей католиків або 
мусульман. Або інших віро-
сповідань. Або дітей з родин 
атеїстів.

Це має бути виключно на 
розсуд батьків.

Анна 

Інна Матійчук даруйте, ви 
мене з кимось сплутали, я не 
журналіст. І - так, проблем 
багато в школі, але це точно 
не причина ще й плодити 
нові.

Tetiana Semus

Свята наївність в комента-
рях) в державній школі і щоб 
не промивали мізки)

Maria 

мені здається, що не всі до-
рослі розуміють нащо дитині 
ходити до церкви., і якщо до 
них не дійшло, то нічого не 
зробиш..моя дитина ходить 
з захопленням до отця Ро-
мана на заняття і до церкви 
також...може це індивідуаль-
на проблема кожної сім'ї..на 
скільки сім'я схильна до розу-
міння для чого церква людині   
і дитині..

Тетяна Білявська 

Як за два тижні онлайн-кур-
су отримують сертифікат 
"психолога" - нікого не ди-
вує, а капелан в школі чомусь 
насторожує. Дітей вільного 
вибору ніхто не позбавляє, 
а зайвими розмови про ре-
лігійні вчення ніколи не бу-
дуть. Батьки при бажанні для 
об’єктивності формування 
світогляду можуть залучити 
і представників інших напря-
мів чи конфесій.

Оксана Чмиленко

Читаю коментарі і просто 
в шоці. Люди добрі, думайте 
трошки своїми мозгами,будь-
те добрішими.Дітей вихову-
ють духовно ,щоб в теперіш-
ньому світі хоч трошки мали 
доброти і поваги,щоб знали,-
що таке церква і Бог .А якщо 
є діти ,батьки яких іншого 
віросповідання ,то їх ніхто не 
змушує і не змушував відвіду-
вати ці заняття.Майте повагу 
до людини,яка віддає всього 
себе заради дітей.о.Роман 
священик,людина від Бога.
Завжди підтримає ,порадить 
і допоможе.

Для чого виливати бруд.
Не подобається,проходьте 
стороною.

Ірина

Отець Роман, чудовий 
шкільний капелан, яким 
має підхід до дітей. Мій син 
з радістю відвідує його уроки 
духовенства, а робити з цього 
таку проблему і звинувачу-
вати отця , це просто немає 
слів і меж. Люди, вам мало 
проблем сьогодення??!!

Христя Зварич 

Читаю всі коментарі і мене 
вражає, невже не має у вас 
Бога, чи як тривога то до 
Бога, чи є серед вас батьки, 
діти яких відвідують спілку-
вання з отцем Романом , чи 
знаєте які емоції вони от-
римують після спілкування 
з ним, чи краще щоб вони 
черпали інформацію з ін-
тернету, щоб були більше за 
зомбовані різними іграми, 
дурними відео в тіктоці?

 Інна Матійчук

Інна Матійчук так до цер-
кви ходити треба до отця 
Романа! А не його в школу 
тягти. Все ж просто і не треба 
придумувати велосипед.

Tetiana Semus

Дітей людяності і доброти 
до ближнього треба вчити 
змалечку! А сучасні мами 
часто не мають на це часу! 
От священик і допоможе!

Oksana Zhulytska

Новина про капелана в 11 школі поділила тернополян 
на два табори у соцмережах. Одні – за, інші вбачають 
нав’язування релігії та порушення конституційних прав

КАПЕЛАН В 11 ШКОЛІ: ЧИМ 
ЗАЙМАТИМЕТЬСЯ І ЧОМУ ПОТРІБНО

Як голосували за законопроєкт про посилення 
мобілізації нардепи з Тернопільщини

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом

Стаття зібрала сотню комен-
тарів. Публікуємо найцікавіші 
дописи, зберігаючи орфографію.

А пані «взяточниця» якою 
рукою кнопку тиснула? На-
діюсь що не тією що хабар 
брала. СОРОМ !!! такій об-
ласній раді, що криє взяточ-
ників .

Христина Slob

Тварюки продажні
Добре, шо за свою бронь 

проголосували і начхати хо-
тіли на конституцію  і права 
людей!

Olena Olena

Марченко ж під вартою. 
Уже все??? Як вона може бути 
в сесійній залі? Нема слів

Iryna Rudnyk 

Дуже щирі українці Чай-
ковський за правильно хтось 
має захищати його землі ком-
бінат що йому він має гроші

Галина Фурла

Худоби продажні,самі не 
йдуть воювати,ні їх діти, хоча 
мають за що,бо добре за роки 
обікрали народ !

Наталія Фірман

Марченко відкупилась і 
голосує далі ,ну це пдець, 
за цих у**бків мого чоловіка 
вдома нема

Olga Kin6

Маріонетки грошових по-
токів

 Ivan Khoma

Оце вірно, що по прізвищах 
перелічили, хто за що

Maria 

Що тут говорити,гроші 
маєш значить будеш жити.

Васілій Трач

Та їм то що? Їхні діти давно 
за кордоном

Наталя 

Нехай спочатку йдуть всі 
депутати і їхні діти

Галина Худчак 

Так хай покажуть приклад. 
Йдуть перші і захищають свої 
статки, землі які поскупову-
вали. Чи вони всі інваліди 
пожиттєво?

Оксана Притула

Наталія Хомишин

А що ж не пишете про 
всі пункти(!!!) даного зако-
нопроекту? Страшно?? Ко-
жен ,хто голосував " за" без 
обговорення,без взяття до 
уваги запропонованих змін і 
уточнень,свідомо (чи за гро-
ші) проголосував за повний 
бардак та свавілля в країні 
та проти Конституції Укра-
їни,проти простих людей,бо 
про себе любимих вони по-
думали

Стаття зібрала 60 коментарі.
Публікуємо найцікавіші до-

писи, зберігаючи орфографію 
читачів.

Із восьми нардепів з Тернопільщини п’ятеро поголосували за, утрималися — 1, не 
голосували двоє

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом
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У Тернополі родини військових вимагають демобілізації
ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ GMAIL. 
COM, 095– 077‑01‑80 

«Військові – не раби», «Мої діти 
хочуть бачити батька вдома» — під 
такими гаслами у Тернополі відбув-
ся мирний мітинг за демобілізацію. 
Журналісти «RIA плюс» перебували 
на місці події. Подробиці читайте у 
нашому репортажі.

На дамбі Тернопільського ставу 11 
лютого жінки, матері, діти та знайо-
мі захисників вишикувалися вздовж 
дороги.

Кожен мав при собі плакат із за-
кликом про демобілізацію. Учасники 
мирного мітингу наголошують, війна 
має бути для всіх і за перемогу мають 
битися всі.

Серед тих, хто вже всьоме долу-
чається до мітингу, і тернополянка 
Олександра разом із маленькою до-
нечкою. Дівчинку обмотали в україн-
ських прапор, а мама тримає табличку 
з написом «Право на демобілізацію 
– це право на життя».

— Мій чоловік 701 день на фронті. 

Був уже на різних напрямках і за цей 
час ми практично не бачились. Розу-
мію, що він захищає наш спокій, але 
я теж хочу, щоб моя дитина бачила 
тата, — каже пані Олександра. — Ми 
з маленькою вже їздили ближче до 
лінії фронту, щоб обійняти нашого 
татуся. Але це – ненормально. Ми 
вимагаємо, ми просимо, щоб після 
18 місяців служби була заміни. Щоб 
наші чоловіки були вдома.

Майже два роки на захисті України і 
чоловік тернополянки Вікторії. Зі слів 
дівчини, третього березня 2022 року 
він добровільно пішов до військко-
мату і з того часу вони фактично не 
бачились.

— За весь цей час мій чоловік мав 
лише одну ротацію. Мені байдуже на 
ці відпустки, я просто хочу, щоб його 
нарешті повернули додому, — каже 
пані Вікторія. — Ми хочемо, щоб після 
18 місяців служби кожен захисник мав 
право вибору: продовжувати службу 
чи повертатися до цивільного життя. 
Наші чоловіки теж повинні реабілі-

туватися, відновлювати здоров’я і 
просто жити спокійним життям.

Тернополянка Тетяна наголошує, 
влада має встановити чіткі терміни 
служби, а не 36 місяців з подальшою 
ставкою від військового керівництва. 
Хлопці мають знати, коли вони змо-
жуть повернутися додому.

— Чоловіки вже два роки ведуть 
бойові дії. Вони морально виснажені, 
в них погіршилося здоров’я, адже от-
римували поранення, контузії. Вони 
вже не знають, як це спокійно спати 
у своїх ліжках і бути поруч зі своїми 
родинами, — розповідає пані Тетяна. 
— Ці можливі зміни з 36-ма місяцями 
для замилювання очей, бо потім має 
бути ще та ставка від керівництва. 
А якщо не схочуть його відпускати 
додому, то що робити? Ми вимагаємо 
18 місяців і не більше. Цього часу 
достатньо, аби інші могли підго-
туватися.

Нагадаємо, схожі мітинги відбу-
лися в Києві, Львові, Одесі, Сумах, 
Луцьку, Чернівцях та інших містах.

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077‑01‑80 

Благодійний захід 10 лютого 
провели у холі торгово-розва-
жального центру. Аби більше 
людей залучити, волонтери підго-
тували яскраві фотозони, ярмарок 
зі смаколиками, патріотичними 
речами та запросили творчі ко-
лективи.

Зі слів представниці благодій-
ного фонду «Колеса Перемоги» 
Людмили Лукіян, це вже четвер-
тий спільний захід, адже разом 
досягати мети простіше.

— Запитів від військових дуже 
багато. Хлопці просять автівки, 
колеса та інші важливі речі. А ось 
із донатами все важче. Ми розумі-
ємо, що всі вже виснажилися від 
війни, але без нашої підтримки, 
без наших добрих справ військові 
не витримають. Ми потрібні їм, 
наші добрі справи потрібні їм, 
— каже пані Людмила.  

Під час заходу благодійні фон-
ди «Пазл Добра» та «Подоляни» 
збирали на FPV дрони, а ось «Ко-
леса Перемоги» на нові автівки.

— Щоб придбати кілька авті-
вок – треба зібрати мільйон гри-
вень. А ось один дрон коштує 20 
000 гривень і вище. А нам треба 
цих дронів якомога більше, бо 
це очі наших хлопців. Щоб не 
йти з позицій ближче до ворога 
на розвідку, то вони запускають 
дрон і вперед. Якщо збили дрон 
– його можна ще купити, але 
життя хлопцям ніхто не повер-
не, — кажуть волонтери.

І поки дорослі слухали концерт 
за участю творчих колективів 
Тернополя, діти обирали собі 

смаколики на ярмарку. Отож, 
кожен присутній мав змогу при-
дбати картини, іграшки у вигляді 
українських янголів, автівок та 
військових. Також патріотичні 
наліпки чи футболки, ароматичні 
свічки та дитячі книжки.

Із солодощів пропонували бу-
лочки з різними начинками, тор-
тики, пряники та цукерки. Зі слів 
представниці благодійного фонду 
«Пазл Добра» Ірини Меджидової, 
кожна копійчина зараз важлива.

— Нам приємно, коли люди не 

проходять повз, а долучаються. 
Минулого разу на заході підій-
шов школяр і сказав, що хоче 
придбати вже обрану картину. 
Вона коштувала 1000 гривень, 
але він віддав гроші і забрав її. 
На мою думку, такі історії дово-
дять, що ми тут недаремно і все 
у нас обов’язково вийде, — каже 
пані Ірина.

Волонтерки закликають людей 
не бути байдужими до потреб 
військових. Якщо ви не маєте 
коштів, то ставте вподобайки, 
пишіть коментарі, робіть ре-
пости. А взагалі – кожна копій-
чина важлива, тож не соромтеся 
відправляти навіть 5, 10, 15 чи 
50 гривень.
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Допомога армії   Тернопільські 
волонтери об’єдналися та організували 
благодійний вікенд. Мета заходу – 
зібрати кошти на потреби військових. 
Долучитися до збору можна щовихідних, 
місце вказане у тексті

МАЮТЬ ЗІБРАТИ ПОНАД МІЛЬЙОН 
НА АВТІВКИ ТА ДРОНИ ДЛЯ ЗСУ

Запитів від 
військових дуже 
багато. Вони 
просять автівки, 
колеса та інші 
важливі речі

Тернополянка Вікторія наголошує, за два роки служби 
майже не бачила чоловіка

На благодійний концерт завітали чимало людей, серед яких і захисники

Також діяв ярмарок, де люди могли 
придбати витвори мистецтва або іграшки 

Волонтери розставили скриньки для донатів 
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ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098– 821‑01‑51 

У приміщенні Історико-ме-
моріального музею політичних 
в’язнів, що на вулиці Коперника, 
12 лютого погасили поштову мар-
ку, випущену на честь молодшого 
брата Степана Бандери — Васи-
ля. Захід розпочався о 12 годині. 
В одній з «кімнат» музею зібра-
лись десятки людей — студен-
ти, представники місцевої вла-
ди, журналісти та тернополяни, 
небайдужі до української історії.

 Марку виготовили за проєк-
том «Власна марка» з нагоди 
вшанування 109-річчя від дня 
народження Василя Бандери. 
Вона продовжує велику серію із 
зображеннями пам’ятників лідеру 
Організації Українських Націона-
лістів (скорочено ОУН — прим. 
авт.) Степану Бандері, які вста-
новлені на теренах Тернопіль-
щини, а також портретами його 
родичів, які боролися за україн-
ську незалежність.

Цикл — із 12 марок 
Цикл складатиметься всього з 

12 марок, які презентуватимуть 
щомісяця упродовж 2024 року. 
Марка про Василя Бандеру — 
друга із серії. За словами філа-
теліста Михайла Тимошика, крім 
конверта й марки випустили 
також пам’ятний значок, який 
відповідає тематиці.  

— Ця марка продовжує цикл 
марок про родину Степана 
Бандери. Варто пам’ятати, що 
не лише провідники нації бо-
ролися за нашу свободу й ідеї. 
Їхні рідні теж максимально долу-
чалися до національно-визволь-
ної боротьби, — наголосив пан 
Тимошик.  

Присутні вшанували пам'ять 
Василя Банери хвилиною мов-
чання. Потім представники влади 

і начальниця відділу поштових 
послуг тернопільської дирекції 
«Укрпошти» Ніна Герасименко 
погасили марку спеціальним по-
штовим штемпелем і поставили 
підписи на конвертах. Наприкін-
ці заходу всіх охочих запросили 
на безоплатну екскурсію музеєм.

До слова, в установі є ціла ме-
моріальна кімната про Степана 
Бандеру і його рідних. Унікаль-
ний експонат, який у ній збері-
гається — це копія посмертної 
маски Бандери. Її 15 років тому 
передали у Тернопіль з лондон-
ського музею за сприяння Со-
юзу українців у Великій Брита-
нії, розповів старший науковий 
співробітник музею Ігор Олещук.

Також в експозиції кімнати — 
багато архівних фотографій ро-
дичів Степана Бандери, у тому 
числі й світлина юного Василя. 
Тут можна дізнатися про чимало 
моментів з біографії родини Бан-

дери, переглянути їхній родовід 
та навіть прослухати романс про 
лідера ОУН з аудіо програвача.  

Що відомо про 
Василя Бандеру

Молодший брат Степана Бан-
дери — Василь, народився 12 лю-
того 1915 року. Отримав гарну 
освіту, закінчивши Стрийську 
українську гімназію та агрономіч-
ні курси Львівської політехніки 
в Дублянах. Згодом вивчав філо-
софію у Львівському університеті.

Василь Бандера був учасником 

національно-визвольних зма-
гань 1930–1940 років. Восени 
1938 року його, як активного 
члена ОУН, ув'язнили у поль-
ському концтаборі у Березі Кар-
тузькій — за промову на одному 
зі студентських зібрань Львова із 
критикою польської влади. Здо-
бувши свободу, Василь повернув-
ся до Львова, а у жовтні переїхав 
до Кракова разом зі Степаном 
Бандерою.

У серпні 1940 року Василь 
Бандера обвінчався з коханою 
Марією. Упродовж 1–3 травня 
1941 р. чоловік був учасником 
ІІ Надзвичайного великого збору 
ОУН. А вже за два місяці, після 
проголошення відновлення Укра-
їнської Держави, очолив Службу 
безпеки обласного проводу орга-
нізації у Станіславі (Івано-Фран-
ківськ).

14 вересня 1941 року гестапо 
заарештувало Василя та його 
вагітну дружину. Згодом нім-
ці відпустили жінку з в’язниці. 
Вона народила дочку Одарку, яку 
Василь так і не побачив…

 Марку виготовили 
з нагоди 
вшанування 
109-річчя від 
дня народження 
Василя Бандери

ПРЕЗЕНТУВАЛИ МАРКУ НА ЧЕСТЬ 
БРАТА СТЕПАНА БАНДЕРИ
Історія  У музеї політв’язнів у Тернополі 
погасили марку, присвячену Василю 
Бандері – молодшому брату голови 
проводу ОУН Степана Бандери. Його 
закатували нацисти в концтаборі Аушвіц у 
Польщі

Марка про Василя Бандеру стала другою із великої серії 
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Після двох місяців допитів 
у Станіславові, які проводив сам 
шеф місцевого гестапо, Василя 
Бандеру доправили у львівську 
в’язницю. А незабаром перевез-
ли у Краків та ув'язнили в тюрмі 
«Монтелюпіх». 20 липня 1942-го 
німецька поліція з Кракова на-
правила у концтабір Аушвіц (по-
близу міста Освенцім) 23 людей. 
Їх німці назвали «Бандера-групе».

Першим у таборі зареєстрували 
саме Василя Бандеру. В Аушвіці 
Василь працював на будівництві. 
Колишні в'язні пригадують, що 

над ним нацисти знущалися. Бра-
тові провідника ОУН поламали 
ребра, вибили зуби, понівечили 
обличчя. Землякам заборонили 
йому допомагати. Напівживого 
Бандеру відвезли у шпиталь. Там 
21 липня 1942 року 27-річний за-
катований Василь і помер. Його 
тіло спалили у крематорії. Де саме 
знаходиться могила Василя Бан-
дери — невідомо.

Нагадаємо, Тернопільська об-
ласна рада проголосила 2024 рік 
на Тернопільщині Роком родини 
Степана Бандери.

В експозиції закладу зберігається архівне фото молодого 
Василя Бандери 

Відвідувачі музею можуть побачити копію посмертної 
маски Степана БандериПредставники влади й «Укрпошти» погасили марку і підписались на конвертах
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Паралельно цікавилася вити-
нанкою. З появою комп'ютера та 
інтернету, долучилася до спільнот, 
на зразок «Спілкування за вишив-
кою».

— Ділилися творчістю, я виклада-
ла витинанки, усім подобалися, — 
уже тепер дивується майстриня, 
оцінюючи їх з більш професійної 
точки зору. — А коли учасники гру-
пи організували зліт вишивальниць 
у Києві, я наробила закладинок 
у книги, заламінувала і роздарувала. 
Тоді Олександр Босий, науковий 
співробітник музею Івана Гончара, 
казав: «Ви би запатентували».

Мистецтво потребує 
підтримки 

Тоді всерйоз пані Галина таких 
поштовхів не сприймала, а коли 
познайомилася з керівницею об-
ласного осередку Національної 
спілки народних мистецтв Украї-
ни Оксаною Гавриш-Сікорською, 
а та в свою чергу високо оцінила 
творчість пані Галини, спонукала 
готувати документи на кандидата 
спілки, зрозуміла, що напрямок 
потребує її поглибленої роботи як 
творчої, так і дослідницької.

Оксану Петрівну Гавриш-Сі-
корську майстриня вважає своєю 
хрещеною мамою з витинанки, 
а Антона Євдокимовича Гриба, за-
служеного майстра народної твор-
чості України, дослідника народного 
мистецтва Тернопільщини — хре-
щеним татом. Саме у нього дові-
далася найпершу інформацію про 
витинанку. Згодом простудіювала 
монографію «Українська витинанка» 
Михайла Станкевича.

— У нашому музеї є витинанки 
Дмитра Мимрика, у поважному віці 
він пішов у монастир, подарувавши 
музею декілька витинанок, є також 
ксерокопії його фіранок, — розпо-
відає про свої дослідження Галина 
Дудар. — Вивчала творчість Степана 
Батюка: бомбезні витинанки, збе-
реглися дивним чином, їх принесла 
до музею родичка, коли надумала 
викидати. Його роботи — круглі, 
витинав їх автор лезом із бритви.

У нас, за дослідженнями Галини 
Дудар, були стрічкові витинанки, 
характерною ознакою була симетрія. 
Окремий вид української витинан-
ки — петриківська, її, за словами 

До слова, стаття про витинанку 
у Вікіпедії рясніє прізвищами май-
стрів цього напрямку, які є вихідця-
ми саме з Тернопільщини.

Вражає нашу співрозмовницю, як 
дбають про витинанку, шанують і 
популяризують в інших країнах. 
Приміром, наші сусіди поляки чи 
литовці, чи навіть білоруси, чиї 
мотиви найближчі за стилістикою 
до наших.

— У Литві мистецтво — відро-
джене, розвивається, люди його 
леліють, плекають, — із захватом 
ділиться Галина Дудар. — Мене 
запрошували на пленер у містечко 
Купішкіс, де величезний за площею 
народний музей зі старовинними 
звезеними будиночками, а вікна 
у них прикрашені паперовими фі-
ранками. Вони, як і ми витинали 
фіранки, а ще їх особливістю є 
оздоблення витинанкою фото. Нам 
на пленері запропонували обрамити 
ікону витинанкою. Я вибрала Матір 
Божу з ліліями — відчула, що це 
моя ікона. Спілкуючись із колега-
ми по ремеслу, зізналася, що таке 
роблю вперше, на що майстриня з 
Польщі відповіла, що для неї — це 
теж новизна.

Витинають у Литві, як і у нас — 
ножицями, мистецтво гуртує і 
молодих, і старших. Найчастіше 
створюють фіранки, бо це — їх 
традиційне, каже.

А про вишиванку у Литві майс-
триня говорить, «наче додому по-
трапила». Тут уже значно більше 
спільного в орнаментах з україн-
ськими мотивами: і геометричні, і 
рослинні, приміром, дуже поширене 
дерево життя.

Дітей зацікавити 
можна 

Для Галини Дудар любов до вити-
нанки починалася зі школи, тільки 
мова не про дитинство, а коли уже 
вчителювала. Другий випуск, прига-
дує, був дуже креативним, надихав 
до творчості. Ось і розгорнули разом 
виставку витинанок до батьківських 
зборів. Тому з власного досвіду як 
педагог переконалася, що дітей 
зацікавити можна. Це був далекий 
1994 рік.

Тимчасом її зацікавленість до ви-
тинанки зростала: до рук потрапи-
ла книга із притчами, ілюстрована 
графічними роботами на тему коза-
цтва. Виникло бажання скопіювати 
і спробувала скопіювати в улюбле-
ній техніці. Пригадує, як витинала 
ножичками з блакитного паперу.

Перша персональна виставка 
Галини Дудар була представлена 
в Тернопільському художньому му-
зеї у 2013 році. Каже, що тодішні 
роботи їй тепер видаються не дуже 
досконалими, разом із витинанкою 
тоді презентувала маленькі тради-
ційні українські ляльки-мотанки. 
Каже, що вони були першими у її 
творчості. Ще до того в музеї Іва-
на Гончара була її виставка ляль-
ки-мотанки.

НОЖИЦЯМИ ТВОРИТЬ ТАКІ ДИВА 

ОКСАНА ЧМИЛЕНКО, 097– 747‑64‑68, 
OKSANA.CHMYLENKO.20@GMAIL.COM 

Тільки ножиці і папір — так ка-
жуть про давнє українське народне 
ремесло, що походить із хатнього 
ремесла і сягає високого рівня 
мистецтва. У Тернополі витинанку 
досліджує членкиня обласного осе-
редку Національної спілки народних 
майстрів України, вчителька мате-
матики 19-ї школи Галина Дудар.

Понад десять власних 
колекцій 

За неповних 15 років активної 
творчості пані Галина створила 
більше десяти колекцій витина-
нок, неодноразово представляла 
Україну на міжнародних фестива-
лях і пленерах. У Тернопільському 
обласному краєзнавчому музеї ча-
сто відбуваються персональні ви-
ставки майстини, а зараз її роботи 
представлені у Художньому музеї 
в рамках виставки «Традиції — сила 
нескорених».

— В Україні почали витинати, 
коли з'явився папір, — знайомить 
нас із маловідомим ремеслом майс-
триня. — До того витинали в Китаї 
богів і драконів, згодом в Європі — 
силуети. У нас витинали переважно 
по селах, прикрашали витинанками 
оселю до свят, печі, вікна — па-
перовими фіранками. Міщани ж 
купували тканинні ришельє.

Навіть, коли папір був розкішшю, 
то з газет вирізали поля і витинали 
вузькими стрічками, розповіла пані 
Галина. Переважно витинанки були 
з газетного паперу. А Вінниччина, 
західне Поділля, створювала кольо-
рові витинанки. У такий спосіб, 
за словами дослідниці, українці за-
довольняли свої естетичні потреби. 
Інструменти у витинанкарів також 
були різними.

— Колись витинали «шпатель-
ками», прикріплювали до олівця 
лезо бритви, — продовжує Галина 
Дудар. — Згодом ножицями — ма-
ленькими або ж навіть для стрижки 
овець.

Саме ножиці і стали головним ін-
струментом витинанки. Тому ремес-
ло і отримало саме таку назву — від 
слова «витинати».

Зараз у Тернополі ножичками 
витинає лише Галина Дудар. Їй 
дуже болить, що народне мисте-
цтво несправедливо забуте. Навіть 
старші люди не пам'ятають цього 
захопливого дозвілля, відтак і дітям 
нічого не передається.

У Литві — плекають і 
леліють 

— Іван Франко свого часу, відві-
давши Тернопільщину, в одному зі 
своїх нарисів писав, що на ярмарок 
селяни привезли витяті з паперу 
прикраси, — розповідає нам майс-
триня-дослідниця. — У нас, на жаль, 
не цікавляться витинанкою, навіть 
у школах народних ремесел не зна-
йомлять дітей із цим напрямком.

Пригадала Галина Дудар, як 
на одній із українських виставок 
у Кривому Розі відомий майстер 
витинанки, художник Василь Кор-
чинський зауважив, що такі заходи 
мали би проводитися в Тернополі, 
бо саме у нас, виявляється, відбула-
ся перша у Європі виставка, лише 
потім у Кракові, а далі — згадана 
у Вікіпедії у Вільнюсі.

Про тернопільську 
витинанку писав 
Іван Франко, і саме 
у нас відбулася 
перша у Європі 
виставка

Хендмейд  Тернопільська вчителька 
досліджує та відроджує давнє забуте 
ремесло — на її рахунку десятки колекцій 
витинанок

нашої співрозмовниці, вважають 
аплікацією, адже складалася вона 
з окремих наклеєних елементів.

Витинала Бучу і 
півника 

Галина Дудар створює колекції з 
різними тематиками. Зараз працює 
над «Лемковиною». Сюди увійдуть 
роботи за мотивами борщівської ви-
шивки: чорна витинанка, заповнена 
різними кольорами. Є і фіранки з 
мотивами лемківської пісні, і писан-
ки за схожою орнаменталістикою, і 
картинки з життя лемків.

— Інформації вкрай мало, — 
каже. — Про лемківську витинанку 
колись прочитала єдине речення, що 
вони прикрашали полиці стрічками.

Нещодавно свою персональну 
виставку у краєзнавчому музеї при-
святила воєнній тематиці. Надиха-

ли на створення символи сучасної 
великої війни. Наприклад, «Боро-
дянський півник», «Буча» — це уже 
назви робіт майстрині.

— Ще є цілий список тем, все 
робиться під настрій, — говорить ви-
тинанкарка. — І різдвяна колекція, 
і за творами Лесі Українки.

Кожна добірка налічує десятки 
робіт. Майстриня їх дарує музеям, 
мріє про створення каталогів.

— На жаль, у Тернополі на сьо-
годні практично немає майстрів ви-
тинанки. Хотілося б, щоб у школі, 
де навчають народних ремесел, було 
відділення чи гурток, в якому би 
навчали витинанці — цьому пре-
красному мистецтву, — каже майс-
триня. — Важливо продовжувати 
історію, зуміти зацікавити дітей, 
щоб творити, пізнавати, любити і 
передавати далі.

По селах колись вікна прикрашали паперовими фіранками. Містяни ж купували тканинні 
ришельє, каже майстриня Галина Дудар

Дерево життя із птахами — родинний оберіг
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КОНЦЕРТИ

Ретролав від 
Камерної оркестри 
«Тарнопіль»
 «Na пошті», 14 лютого, 
19.00
Любов змушує мріяти, 
а кохання —  жити! 
Сучасне мистецтво дає 
шанс творити.
Квитки: 200—250 грн

ENLEO. Молодість
«Na пошті», 16 лютого, 
19.00
ENLEO – популярний 
співак з Маріуполя, 
відомий своїми 
романтичними хітами. 
Емоційний та відвертий 
виконавець.
Квитки: 400 грн

Віктор Павлік. 
Романтично-
акустичний вечір
Тераса The RIVER 
Premium Club, 16 люто-
го, 18.00
Акустичний вечір до 
Дня закоханих, приємна 
атмосфера та локація. 
Квитки: 1100—1300 грн

The Harry Potter 
symphony
ПК «Березіль»,  
18 лютого, 17.00
Подорож у світ Гаррі 
Поттера від Bigshow 
Orchestra. Унікальна 
можливість пройти 
крізь платформу 9,3/4. 
Квитки: 290—790 грн

Ярослав Борута. 
«Лебеді кохання»
Філармонія, 18 лютого, 
16.00
Улюбленець усіх поко-
лінь, автор і виконавець 
багатьох хітів, співак 
та композитор. Пісні 
збирають перегляди.
Квитки: 200—400 грн

Герої нашої історії
Філармонія, 20 лютого, 
18.30
Концерт до 10-ї річни-
ці Революції Гідності 
та Дня пам’яті Героїв 
Небесної Сотні. Акаде-
мічний ансамбль танцю 
«Надзбручанка».
Квитки: 100—200 грн

Брати Гадюкіни
Креативний кластер 
«Na пошті», 24 лютого, 
19.00
Брати Гадюкіни розпо-
чинають благодійний 
тур на підтримку ЗСУ. 
Кошти будуть направ-
лені для бійців ЗСУ. 
Квитки: 350–650 грн

Оксана Білозір
Український Дім «Пере-
мога», 3 березня, 19.00
Її концерти завжди 
наповнені енергети-
кою добра та любові, а 
пісні вже давно стали 
виразним символом 
українського.
Квитки: 250–500 грн

Стендап.  
Алла Волкова.
Сольний Концерт
Філармонія, 1 березня, 
19.30
Жінки цитують її жарти, 
чоловіки одночасно і 
хочуть, і бояться стати 
героями її стендапу. 
Квитки: 300–750 грн

Берег любові через 
три роки
ПК «Березіль»,  
6 березня, 19.00
Цього вечора дует Іво 
Бобула та Лілії Сан-
дулеси виконає для вас 
найвідоміші композиції 
та роботи. 
Квитки: 310—600 грн

 
 
 

кінотеатр 

 «Злата»

14 лютого

кінотеатр 

Miromax
ТРЦ «Подоляни», 
(вул. Текстильна, 28ч)

КІНО

(вул. І. Франка, 8)
Тел. для довідок 073-73-73-699 
Середа — день глядача.   
Усі квитки по 100 гривень

Супер крила
11.30, 16.00

Арґайл
13.15

Люблю тебе ненавидіти
18.00

Фаворитка Міллера
20.00

Квитки та афіша
 на кожен день.
 Скануй qr-код

Мадам Павутина
15.45, 18.05, 20.25

Переліт 3Д
12.30

Аквамен і загублене 
королівство 3Д
10.20, 13.00, 15.30, 18.00, 
20.25

Школа магічних тварин: 
Таємниця шкільного 
подвір'я
15.00

Люблю тебе ненавидіти
12.25, 14.40, 16.50, 19.00

Історія Тіто та Вінні
10.35, 14.20

Арґайл
12.15

Моє прекрасне весілля
13.45

Шлях до слави: Лянча 
проти Ауді
17.00

Супер крила
10.05, 11.55

Інший Франко
10.25

Якби ти був останнім
21.05

Фаворитка Міллера
19.40, 20.50

Елла та чорний ягуар
10.15

Уроки толерантності
18.30

Боб Марлі: одна любов
16.20

ЕКСКУРСІЇ

Таємниці старого замку
17 лютого, 12.00

Велич Тернопільської Катедри
18 лютого, 16.15

Запис на екскурсію 
обов’язковий. Реєстрація 
закінчується за день до 
екскурсії, тел. 098 0520 720 або 
вул. Грушевського, 2
* У розкладі можливі зміни

ТЕАТР 
ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ 
ОБЛАСНИЙ ТЕАТР  
АКТОРА ТА ЛЯЛЬКИ
(вул. Січових Стрільців,15). 
Ляльковий театр

Снігова королева
14 лютого — 10.00, 
18 лютого — 11.00, 13.30
Квитки: 100 грн

ВИСТАВИ

Медовий місяць  
на всі сто
14 лютого, 18.00
Квитки: 100—200 грн

Ніч перед Різдвом
15, 28 лютого, 18.00

Мадемуазель, негайно 
одягніться
18 лютого, 18.00

Голгофа
 21 лютого, 18.00

Пекельна спокуса
22 лютого, 18.00

Ісус — син Бога живого
25 лютого, 18.00

За двома зайцями 
29 лютого, 18.00
Квитки: 100—200 грн

По щучому велінню
18 лютого, 13.00

Снігова королева
25 лютого, 13.00
Квитки: 100 грн

Шерлок
Драмтеатр, 16 лютого, 18.00
Квитки: 200—450 грн

Крижане серце (театр ім. 
М. Старицького)
Драмтеатр, 17 лютого, 14.00 
Квитки: 100—250 грн

Божевільна ніч або №13 
(театр ім. М. Старицького)
Драмтеатр, 17 лютого, 18.00
Квитки: 100—300 грн

Жениха викликали, 
дівчата? (Перший Театр 
Антрепризи та комедії)
Драмтеатр, 19 лютого, 18.00
Квитки: 350—650 грн

ВИСТАВКИ

Виставка «Полк АЗОВ – 
Янголи Маріуполя» 
(виставкова зала музею)

Виставка фондових 
матеріалів «Яке прекрасне 
рідне слово! Воно – не світ, 
а всі світи!...» 
(до Міжнародного дня рідної 
мови) — з 19 лютого

Виставка фондових 
матеріалів «Вистояли на 
Майдані – переможемо у 
війні» 
(до 10-ї річниці   трагічних по-
дій під час Революції Гідності) 
— з 20 лютого

Виставка фондових 
матеріалів «Спом’янімо 
славу Крутів» 
(до 106-ї річниці бою під Кру-
тами)

Виставка фондових 
матеріалів «Естетика 
малярського чуття»
(до 95-річчя від народження 
заслуженого художника Украї-
ни  Ярослава Омеляна)

Виставка фондових 
матеріалів «Театр – його 
життя» 
(до 105-річчя від народження 
Олекси Корнієнка – драматур-
га, театрознавця)

Виставка фондових 
матеріалів «День Великого 
єднання» 
(до 105-ї річниці Акту Злуки 
УНР і ЗУНР)

Виставка фондових 
матеріалів «В оборонні 
Незалежності» 
(До Дня збройних Сил Укра-
їни)
Музей працює з 9.00 до 17.00 
год. Понеділок — вихідний,
середа — санітарний день.
Квитки: дорослі — 60 грн, сту-
денти — 50 грн, учні — 40 грн. 
Екскурсійне обслуговування 
груп (оглядова екскурсія, май-
стер-класи, квести, інтерак-
тивні екскурсії) — 200 грн.
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***
Найкращий спосіб довести жін-
ку до нервового зриву — просто 
мовчати, коли вона намагаєть-
ся щось довести.

***
— Це мій новий хлопець.
— А старий де?
— Дзуськи, не доведете.

***
Чим відрізняється ранок чолові-
ка та жінки?
Жіночий ранок: прокинулася, 
сходила в душ, почистила зуби, 
нафарбувалася, щипнула бро-
ви, зробила укладку, зайшла на 
кухню попити водички, помила 
посуд, одяглася, вийшла на 
балкон погоду подивитися, 
переодяглася. Трясця! Сумка 
не підходить! Переклала весь 
дріб'язок в іншу, приготувала 
сніданок, заправила ліжко, роз-
будила дітей, умила, одягла, 
нагодувала, коси заплела, речі 
зібрала, у садок-школу відвела, 
поїхала на роботу!
Чоловічий ранок: прокинувся, 
поїхав працювати.

***
Пів ночі чекала на чоловіка, 
хвилювалася... Потім згадала, 
що незаміжня, заспокоїлася і 
заснула.

***
Чоловіки, будьте дуже обереж-

ними з жінкою, яка не просить 
у вас грошей.

***
Мене просто вбиває фраза: Ти 
добре подумала? Та звідки ж я 
знаю, добре чи погано? «Поду-
мала» — це вже добре!

***
Жінка — одночасно яблуко та 
змія.

***
— Хочу познайомитися зі 
скромною, мовчазною дівчи-
ною, якій не потрібні дорогі 
подарунки, при цьому вона 
має бути красивою та стильно 
одягатися. Не знаєш, де таку 
можна знайти?
— У магазині модного жіночого 
одягу.
— Серед покупців чи продав-
щиць?
— Серед манекенів.

***
Після бурхливого, але коротко-
го роману з велотренажером, я 
повернулася до свого колиш-
нього — дивана. Старе кохання 
не іржавіє!

***
На побаченні:
— Вадику, дуже холодно! Дай 
мені, будь ласка, твій піджак.
— Ні, Настю, ти мені вже один 
розтягла.

***

Листування в Інтернеті:
«Привіт, Олю! Як у кіно схо-
дила? У Маринки, як справи? 
Кішка нарешті знайшлася? 
Дитина не хворіє? Жаль, що ви 
з Павлом розлучилися, він, в 
принципі, нормальний був».
«А ти взагалі хто?»
«А це я твої статуси читаю».

***
У салоні краси:
— Мені манікюр, будь ласка, 
як у Брітні Спірс, макіяж, як у 
Анджеліни Джолі, педикюр, як 
у Наомі Кемпбелл.
— А обличчя як у Жерара Де-
пардьє лишаємо?

***
Сьогодні тітонька на переїзді 
стала і стоїть на «Матизі». Вже 
і шлагбаум підняли, а вона 
стоїть... Їй сигналять, а реакції 
нуль... Потім виходить і така 
починає кричати: «Чого ви 
нервуєте?! Хіба буде краще, 
якщо я ненафарбована поїду на 
роботу?!»

***
— Мадам, у вас чудовий смак!
— Жоро, я вас благаю! Припи-
ніть мене кусати!

***
Жінка — дуже добре створення. 
Вона рано чи пізно простить чо-
ловікові зло, яке йому завдала.

***

У деяких «хочеться змін» — це 
зміна зачіски, одягу, стилю, ма-
кіяжу, навіть меблів та шпалер, 
зрештою!
А в мене це зміна зеленої губки 
для миття посуду на жовтий, 
радісний і весняний, трясця!

***
Коли я приїхала до нього на 
дачу, він одразу запропонував 
випити ігристого.
Дивний напій. Після третього 
келиха захотілося зробити щось 
корисне.
Вийшла на вулицю, знайшла 
лопату і скопала город. Потім 
полила всі квіти на ділянці, на-
пиляла дрова на зиму і помила 
підлогу в будинку. Здивований 
чоловік сказав, що з жодною 
жінкою не отримував такого 
задоволення.

***
Розмова двох подруг.
— Я дивлюся, ти нову шубу у 
чоловіка випросила?
— Та стільки випрошувала, що 
за відчуттями, начебто — заро-
била.

***
Інструктор з водіння:
— Куди? Куди? Знак який?!
Курсантка автошколи:
— Діва... Рік Мавпи...

***
Моя дівчина їсть дитяче хар-

чування. Її улюблені ласощі 
— дитячі пюре, соки. Кажу, 
мовляв, безглуздо, а вона, 
що їй подобається. Забув. 
Приїхала мама, знайшла 
використані баночки у сміт-
нику, у холодильнику соки та 
пюре, б'ється в істериці, що 
ми сховали її онука.

***
Моя дівчина нагодувала 
мене дуже смачними спагет-
ті з м'ясом.
Рецепт розповідати від-

мовилася. Поки вона була 
у ванній, я пробрався до 
неї на кухню і виявив там 
тільки кетчуп, упаковку 
з-під макаронів і банку з-під 
собачого корму... А собаки в 
неї немає!

***
Непоганий спосіб зав'язати 
знайомство:
— Дівчино, ви знаєте, як 
найкраще витратити мою 
зарплату?

***
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Погода у Тернополі

СИНОПТИКМЕТЕО

РЕКЛАМА

Цього тижня 
іменини святкують

14 лютого:
Василь, Гавриїл, Давид, Микола, 
Петро, Семен, Тимофій.

15 лютого:
Василь.

16 лютого:
Адріан, Володимир, Вольдемар, 
Іван, Михайло, Микола, Павло, 
Роман, Семен, Симон, Тимофій, 
Ян, Анна.

17 лютого:
Олександр, Олексій, Андрій, 
Аркадій, Борис, Василь, 
Георгій, Дмитро, Єгор, 
Ібрагім, Іван, Йосип, Кирило, 
Михайло, Микола, Остап, 
Петро, Серафим, Сергій, 
Теодор, Федір, Юрій, Ян, Анна, 
Катерина, Катаріна.

18 лютого:
Антон, Макар, Михайло, Агата, 
Олександра, Василіса.

19 лютого:
Олександр, Анатолій, Арсеній, 
Василь, Дмитро, Іван, Максим, 
Севастьян, Юліан, Ян, Христина, 
Марія, Марта, Марфа.

20 лютого:
Олександр, Олексій, Лука, 
Петро.

З одного ракурсу

Як змінився масив 
«Дружба» за 70 років

ПАЛАЦ КУЛЬТУРИ

ВУЛИЦЯ ДРУЖБИ

БУЛО:
У 80‑х палац культури називався 
«Октябрь»

БУЛО:
Це фото на початку створення парку 
«Піонерський» у 70‑х роках

СТАЛО:
Після незалежності назву змінили 
на «Березіль» ім. Леся Курбаса

СТАЛО:
Балкони будинків тепер у всіх різні, 
а парк змінив назву – «Сопільче»

ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

БУЛО:
Котлован на початку будівництва 
університету у 70‑х роках

СТРІЛЬБИЩЕ

БУЛО:
На перехресті Дружби та Миру у 
1956 році був полігон для стрільб

СТАЛО:
Зараз на цьому місці новобудова, 
поруч проводять сільгоспярмарки

СТАЛО:
Сучасний вигляд педагогічного 
університету

АНЕКДОТИ

***
— Дівчино, а ви тварин лю-
бите?
— Дуже!
— Візьміть мене до себе, я 
така скотина!

***
Поставила на плиту гріти 
воду, щоб помити голову, за 
звичкою посолила...

***
З роками помітила, що смак 
апельсинового соку асоці-
юється або з мартіні, або з 
горілкою.

***
Вона була з тих жінок, про 
яких мене попереджала 
мама, та яких так рекоменду-
вав тато.


